
CRIADO PELA LEI MUNICIPAL N° 5.280, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2014. 
REGULAMENTADO PELO DECRETO N° 25, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2015. 

 

Prefeitura Municipal de Cariacica 

     Diário Oficial Edição n° 1658  

www.cariacica.es.gov.br 
 

Cariacica (ES), 01 de outubro de 2021 
 

 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 

EDNA LUZIA FURTADO 
Vice-Prefeita 

SECRETARIADO MUNICIPAL 

MANOEL MESSIAS DONATO BEZERRA 
Governo – SEMGO 
 
EDUARDO DALLA BERNARDINA 
Procurador Geral – PROGER 
 
PEDRO IVO DA SILVA  
Controle e Transparência – SEMCONT 
 
JORGE EDUARDO DE ARAÚJO SAADI 
Gestão – SEMGE 
 
CARLOS RENATO MARTINS 
Finanças – SEMFI 
 
DANYELLE DE SOUZA LÍRIO 
Assistência Social – SEMAS  
 
SÉRGIO LUIZ CÔGO 
Esporte e Lazer – SEMESP 
 
MARCOS PAULO ARANDA  
Serviços – SEMSERV 
 
JOSÉ ROBERTO MARTINS AGUIAR 
Educação – SEME 

LUCIANA TIBÉRIO GOMES 
Desenvolvimento da Cidade e Meio Ambiente – SEMDEC  
 
ROBERTA GOLTARA COELHO 
Saúde – SEMUS  
 
NINIVE ALÉCIA COUTINHO SANTOS ANTUNES 
Cultura – SEMCULT 
 
NILSON BASÍLIO TEIXEIRA 
Agricultura e Pesca – SEMAP 
 
WEVERTON SANTOS MORAES 
Obras – SEMOB 
 
CLAUDIO VICTOR 
Defesa Social – SEMDEFES 
 
ARMANDO GARCIA DE GOUVEA 
Desenvolvimento Econômico, Inovação e Turismo – SEMDECIT 
 
JOÃO LUIZ REBOLI DOS SANTOS 
Comunicação - SEMCOM 

 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 

CRISTINA ZARDO CALVI 
Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de 
Cariacica – IPC

  

 

http://www.cariacica.es.gov.br/


2 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Cariacica-ES, sexta-feira, 01 de outubro de 2021 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo - Thamires F. de Alvarenga e Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin. 

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 
CAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

PORTARIAS 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

PORTARIA/GP/Nº 585, DE 28 DE SETEMBRO DE 2021 
CONCEDE PROGRESSÃO A SERVIDORES MUNICIPAIS EFETIVOS. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA – ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no exercício das atribuições que 
lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu art. 90, IX, pela Lei 4964/2013, Lei n° 
5.935/2018, Lei complementar 78/2018 com alterações da Lei Municipal nº 5.547/2015. 

RESOLVE: 
Art. 1º Conceder Progressão Funcional aos servidores do quadro efetivo estáveis, descritos no anexo único 
desta Portaria.       
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, observadas as datas consignadas em seu 
respectivo anexo único.  
Art. 3º Revogam-se todas as disposições em contrário. 
Cariacica, 28 de setembro de 2021. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 

ANEXO ÚNICO – PORTARIA/GP/N° 585/2021 
 

MATRÍCULA NOME DATA PADRÃO ATUAL PADRÃO PROGREDIDO 

109.790-1 DIEGO CARLOS PINASCO 22/08/2021 CLASSE II CLASSE III 

109.800-1 FELIPE BARBOSA DE MENEZES 22/08/2021 CLASSE II CLASSE III 
 

 

 
PORTARIA/GP/N.º 586, DE 28 DE 

SETEMBRO DE 2021 
DESIGNA SERVIDORA EM CARÁTER DE 
SUBSTITUIÇÃO DE LICENÇA MATERNIDADE.  
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA – 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelo artigo 90, 
inciso IX, da Lei Orgânica do Município de 
Cariacica, 

RESOLVE: 
Art. 1º Designar a servidora comissionada Mara 
Lúcia Brandão Menezes – matrícula nº 119.550-
1, para responder interinamente pelo cargo de 
Gerente de Planejamento e Acompanhamento 
de Contratos, na Secretaria Municipal de 
Educação, no período de 23 de setembro de 
2021 a 14 de março de 2022, em substituição à 
servidora Erika Macedo Amaral da Silva – 
matrícula nº 111.226-3, que está de licença 
maternidade. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, observada a data consignada 
em seu respectivo artigo 1°. 
Art. 3º Revogam-se todas as disposições em 
contrário. 
Cariacica, 28 de setembro de 2021. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JÚNIOR 
Prefeito Municipal 

 

 
PORTARIA/GP/N.º 588, DE 28 DE 

SETEMBRO DE 2021 
CONCEDE LICENÇA SEM VENCIMENTOS À 
SERVIDORA. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o Art. 90, inciso IX, 
da Lei Orgânica do Município de Cariacica, c/c 
art. 160 da Lei Complementar nº 029/2010, 

RESOLVE: 
Art. 1º Conceder Licença sem Vencimentos ao 
servidor estatutário Afrânio Rodrigues Filho –  

 
matrícula nº 90.875, ocupante do cargo de 
AMNS I – Analista de Sistemas, lotado na 
Secretaria Municipal de Finanças, pelo período 
de 24 meses, a partir do dia 01 de outubro de 
2021.  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de 
sua publicação, observada a data consignada 
em seu respectivo artigo 1º. 
Art. 3º Revogam-se todas as disposições em 
contrário. 
Cariacica, 28 de setembro de 2021. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 

 
PORTARIA/GP/Nº 589, DE 28 DE 

SETEMBRO DE 2021 
EXONERA SERVIDORES 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelo art. 90, inciso 
IX, da Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 
Art. 1º Exonerar, a pedido, a servidora 
estatutária Marceli Araujo Soares – matrícula 
115.401-1, do cargo de AMNS I - Enfermagem, 
da Secretaria Municipal de Saúde, a partir de 10 
de setembro de 2021. 
Art. 2° Exonerar, a pedido, a servidora 
estatutária Natalia Loss Da Fonseca– matrícula 
116.493, do cargo de TMNM I - Enfermagem, da 
Secretaria Municipal de Saúde, a partir de 16 de 
setembro de 2021. 
Art. 3º Exonerar o servidor David dos Santos 
Cerqueira, do cargo de Cuidador Escolar I, da 
Secretaria Municipal de Educação.   
Art. 4º Exonerar o servidor Luiz de Souza Porto 
Coelho, do cargo de MaPB, Ensino Religioso, da 
Secretaria Municipal de Educação.  
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor a partir de 
sua publicação, observadas as datas 
consignadas em seus respectivos artigos.  

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br


3 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Cariacica-ES, sexta-feira, 01 de outubro de 2021 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo - Thamires F. de Alvarenga e Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin. 

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 
CAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

 
Art. 6 ° Revogam-se todas as disposições em 
contrário.  
Cariacica, 28 de setembro de 2021. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 

 
PORTARIA/GP/N.º 590, DE 29 DE 

SETEMBRO DE 2021 
SUSPENDE LICENÇA SEM VENCIMENTOS. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA – 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o Art. 90, inciso IX, 
da Lei Orgânica do Município de Cariacica, c/c 
art. 160, §2º da Lei Complementar nº 
029/2010, 

RESOLVE: 
Art. 1º Suspender a licença sem vencimentos, 
concedida através da Portaria/GP/Nº 215/2019, 
afeta ao processo nº 13.456/2019, da servidora 
estatutária Wagna Vargas Fernandes – 
matrícula nº 94.104-6, ocupante do cargo de 
MaPA - III Bloco Único, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação. 
Art. 3º Revogam-se todas as disposições em 
contrário. 
Cariacica, 29 de setembro de 2021. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 

 
PORTARIA/GP/N.º 591, DE 29 DE 

SETEMBRO DE 2021 
CONCEDE GRATIFICAÇÃO ESPECIAL PARA 
MOTORISTA DE VEÍCULOS DE PEQUENO 
PORTE.  
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pelo 
inciso IX, do artigo 90, da Lei Orgânica 
Municipal de Cariacica, 

RESOLVE: 
Art. 1º Conceder a Gratificação Especial criada 
pelo §1º, do art. 80, da Lei Municipal nº 5.283, 
de 17 de novembro de 2014, relativa aos 
motoristas de veículos de pequeno porte, ao 
servidor Fábio Junior Costa Binda – matrícula n° 
119.675, lotado na Secretaria Municipal de 
Assistência Social. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação. 
Art. 3º Revogam-se todas as disposições em 
contrário. 
Cariacica, 29 de setembro de 2021. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA/GP/Nº 592, DE 29 DE 
SETEMBRO DE 2021 

DESIGNA SERVIDORA EM CARÁTER DE 
SUBSTITUIÇÃO DE FÉRIAS. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA – 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO, no uso de suas  
atribuições conferidas pelo artigo 90, inciso IX, 
da Lei Orgânica do Município de Cariacica, 

 
RESOLVE: 

Art. 1º Designar a servidora Jarcira Maria 
Lourenco De Souza– matrícula nº 118.833, para 
responder interinamente pelo cargo de 
Coordenadora de Movimentação Financeira, no 
período de 24 de setembro a 08 de outubro de 
2021, em substituição à titular do cargo, a 
Rosinete Prenholato Rocha Lima– matrícula nº 
109.927, que está em gozo de férias.  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, com efeitos retrativos a 24 de 
setembro de 2021. 
Art. 3º Revogam-se todas as disposições em 
contrário. 
Cariacica, 29 de setembro de 2021. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 

 
PORTARIA/GP/N.º 594, DE 29 DE 

SETEMBRO DE 2021 
CESSA OS EFEITOS DA PORTARIA/GP/Nº 
246/2021 E DESIGNA SERVIDORA EM CARÁTER 
DE SUBSTITUIÇÃO.  
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA – 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO, no uso de suas 
atribuições conferidas pelo artigo 90, inciso IX, 
da Lei Orgânica do Município de Cariacica, 

RESOLVE: 
Art. 1º Cessar os efeitos da substituição da 
servidora Maria Aparecida Flores Rodrigues – 
matrícula nº 116.360-1, que respondia 
interinamente pelo cargo de Coordenadora de 
Registros Contábeis, na Secretaria Municipal de 
Finanças, em substituição à servidora Lídia 
Wruck Meyer – matrícula nº 115.437-2, que se 
encontra de licença maternidade.   
Art. 2º Cessar os efeitos da substituição da 
servidora Maria Aparecida Flores Rodrigues – 
matrícula nº 116.360-1, que responderia 
interinamente pelo cargo de Coordenadora de 
Registros Contábeis, na Secretaria Municipal de 
Finanças, em substituição à servidora Lídia 
Wruck Meyer – matrícula nº 115.437-2, que se 

encontrará em gozo de férias.  
Art. 3º Designar a servidora Roberta Barbosa da 
Silva, matrícula 115.470–, para responder 
interinamente pelo cargo de Coordenadora de 
Registros Contábeis, na Secretaria Municipal de 
Finanças, no período de 01 de outubro de 2021 
a 17 de outubro de 2021, em substituição à 
servidora Lídia Wruck Meyer – matrícula nº 
115.437-2, que está de licença maternidade. 
Art. 4º Designar a servidora Roberta Barbosa da 
Silva, matrícula 115.470, para responder 
interinamente pelo cargo de Coordenadora de 
Registros Contábeis, na Secretaria Municipal de 
Finanças, no período de 18 de outubro de 2021 
a 16 de novembro de 2021, em substituição à 
titular do cargo, a servidora Lídia Wruck Meyer 
– matrícula nº 115.437-2, que estará em gozo 
de férias. 
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, observadas as datas 
consignadas em seus respectivos artigos 3º e 
4º. 
Art. 6º Revogam-se todas as disposições em 
contrário. 

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br


4 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Cariacica-ES, sexta-feira, 01 de outubro de 2021 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo - Thamires F. de Alvarenga e Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin. 

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 
CAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

 
Cariacica, 29 de setembro de 2021. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JÚNIOR 
Prefeito Municipal 

 

 
PORTARIA/GP/N.º 595, DE 29 DE 

SETEMBRO DE 2021 
EXONERA E NOMEIA SERVIDORES. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pelo 
inciso IX, do artigo 90, da Lei Orgânica 
Municipal de Cariacica, 

RESOLVE: 
Art. 1º Exonerar o servidor Flávio Nogueira de 
Oliveira, matrícula. 105.586, do cargo de 
Coordenador de Prestação de Contas, da 
Secretaria Municipal de Finanças. 
Art. 2º Exonerar a servidora Sidina Delpupo da 
Cunha Daniel, matrícula 112.214, do cargo de 
Gerente de Contabilidade, da Secretaria 
Municipal de Finanças. 
Art. 3º Exonerar a servidora Cristina Zardo 
Calvi, do cargo de Diretora-Presidente do 
Instituto de Previdência dos Servidores do 
Município de Cariacica. 
Art. 4º Nomear Maria Aparecida Flores 
Rodrigues, matrícula 116.360, no cargo de 
Coordenador de Prestação de Contas, na 
Secretaria Municipal de Finanças. 
Art. 5º Designar a servidora Gabriela Uneida 
Sonegheti Dalla Bernadina, matrícula. 109.642, 
para responder interinamente pelo cargo de 
Gerente de Contabilidade, na Secretaria 
Municipal de Finanças 
Art. 6º Nomear Sidina Delpupo da Cunha Daniel 
no cargo de Diretora-Presidente do Instituto de 
Previdência dos Servidores do Município de 
Cariacica – Interina. 
Art. 7º Esta Portaria entra em vigor a partir de 
sua publicação. 
Art. 8º Revogam-se todas as disposições em 
contrário.  
Cariacica, 29 de setembro de 2021. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 

 
PORTARIA/GP/Nº 596, DE 29 DE 

SETEMBRO DE 2021 
EXONERA SERVIDORES A PEDIDO.  
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelo art. 90, inciso 
IX, da Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 
Art. 1º Exonerar, a pedido, o servidor 
estatutário Elizeu Folhagem de Souza – 
matrícula n° 110.218-1, do cargo de TMNM I - 
Enfermagem, da Secretaria Municipal de Saúde, 
a partir de 14 de setembro de 2021. 
Art. 2º Exonerar, a pedido, a servidora 
estatutária Fernanda Kelly Barbosa Pires – 
matrícula n° 102.193-6, do cargo de MaPP - III 
Pedagogo, da Secretaria Municipal de Educação, 
a partir de 27 de setembro de 2021. 
 

 

 
Art. 3° Esta Portaria entra em vigor a partir de 
sua publicação, observada a data consignada 
em seu respectivo artigo 1º. 
Art. 4° Revogam-se todas as disposições em 
contrário.  
Cariacica, 29 de setembro de 2021. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 

 
PORTARIA/GP/Nº 597, DE 30 DE 

SETEMBRO DE 2021 
EXONERA E NOMEIA SERVIDORES. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelo art. 90, inciso 
IX, da Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 
Art. 1º Exonerar a servidora Mayara Pimenta 
Carlini - matrícula nº 120.118, do cargo de 
Coordenador de Vigilância Socioassistencial, da 
Secretaria Municipal de Assistência Social.  
Art. 2º Exonerar o servidor Jackson Queiroz dos 
Santos -  matrícula nº 113.197, do cargo de 
Coordenador de Manutenção de Equipamentos 
Esportivos, da Secretaria Municipal de Serviços. 
Art. 3º Nomear Keniel dos Santos da Silva, no 
cargo de Coordenador de Manutenção de 
Equipamentos Esportivos, na Secretaria 
Municipal de Serviços. 
Art. 4° Esta Portaria entra em vigor a partir de 
sua publicação. 
Art. 5º Revogam-se todas as disposições em 
contrário.  
Cariacica, 30 de setembro de 2021. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA/GP/Nº 598, DE 30 DE 
SETEMBRO DE 2021 

DESTITUI E DESIGNA SERVIDORES. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA – 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO, no exercício das 
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 90, 
IX, da Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 
Art. 1º Destituir a servidora Elaine Alves Kohler, 
matrícula. 119.578, da condição de membro do 
Grupo Especial de Organização e Estruturação 
da Guarda Municipal de Cariacica – GEOEGMC. 
Art. 2º Designar a servidora Dulcineia Araújo 
Pratti, matrícula. 90.496, na    condição de 
membro do Grupo Especial de Organização e 
Estruturação da Guarda Municipal de Cariacica 
– GEOEGMC.   
Art. 3º Designar a Servidora Carmelita Gomes 
Pereira, matrícula. 107.488, condição de 
membro do Grupo Especial de Organização e 
Estruturação da Guarda Municipal de Cariacica 
- GEOEGMC 
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação. 
Art. 5º Revogam-se as disposições em 
contrário. 
Cariacica, 30 de setembro de 2021. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br


5 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Cariacica-ES, sexta-feira, 01 de outubro de 2021 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo - Thamires F. de Alvarenga e Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin. 

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 
CAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

LICITAÇÕES 
 

DIVERSOS 
 

 
PORTARIA/SEMGE Nº 029, DE 29 DE 

SETEMBRO DE 2021 
RENOVA O BENEFÍCIO DE JORNADA ESPECIAL 
DE TRABALHO CONCEIDA À SERVIDORA.  
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, no uso 
de suas atribuições que lhe conferem o art. 58, 
VIII, da Lei Municipal nº 5.283/2014, com 
fundamento no art. 3º, da Lei Municipal nº 
5.782/2017 e Lei nº 5.838/2018,  

RESOLVE: 
Art. 1º Renovar a concessão do benefício da 
jornada especial de trabalho com redução de 
carga horária diária de 02 (duas) horas por 
vínculo à servidora estatutária Sueli Aparecida 
Kunde – matrícula n° 95.931-11, ocupante do 
cargo de MaPA - III Bloco Único, lotada na 
Secretaria Municipal de Educação, pelo período 
de 12 (doze) meses. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação. 
Art. 3º Revogam-se todas as disposições em 
contrário. 

Cariacica, 29 de setembro de 2021. 
JORGE EDUARDO DE ARAÚJO SAADI 

Secretário Municipal de Gestão 
 

 
PORTARIA/SEME/Nº 082, DE 30 DE 

SETEMBRO DE 2021 
DESIGNA SERVIDOR EM CARATER DE 
SUBSTITUIÇÃO DE LICENÇA MATERNIDADE.  
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO do 
Município de Cariacica, no uso de suas 
atribuições legais que lhe conferem o art. 58, 
inc. VIII, da Lei Municipal 5.283/2014. 

RESOLVE: 
Art. 1º Designar a servidora Marcia Aparecida 
Balestreiro -  matrícula nº 101.596.1, para 
responder na condição de Membro da Comissão 
de Gestão dos Recursos das Escolas Municipais 
– COAGER, instituída pelo Decreto 041 de 
11/02/2021, na Secretaria Municipal de 
Educação, a partir de 01 de outubro de 2021, 
em substituição à servidora Erika Macedo 

Amaral da Silva – matrícula nº 111.226.3, que 
estará de licença maternidade.  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, observada a data consignada 
em seu artigo 1º.  
Art. 3º Revogam-se todas as disposições em 
contrário. 
Cariacica - ES, 30 de setembro de 2021. 

JOSÉ ROBERTO MARTINS AGUIAR 
Secretário Municipal de Educação 

 
 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 137/2021 

Proc. Nº 21407/2021 
O Município de Cariacica torna público que 
realizará Licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico, visando a contratação de serviços de 
locação de tendas. 
Início de acolhimento das propostas: dia: 
04/10/2021 a partir das 09:00h. 

 
Fim de recebimento e abertura das propostas 
dia: 19/10/2021 às 09:00h. 
Início da Sessão de Disputa: 19/10/2021 às 
10:00. 
Edital disponível, nos sites www.licitacoes-
e.com.br e www.cariacica.es.gov.br. 
Informações no e-mail: 
pregao4@cariacica.es.gov.br 
ID-TCE-ES 2021.017E0500002.01.0016 
Maiores informações poderão ser obtidas 
através do telefone: (27) 3354-5815 
Cariacica-ES, 30/09/2021. 

Guilherme Hecher de Vargas 
Pregoeiro 

 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2021 
Pregão Eletrônico, visando o Registro de Preços 
para provável aquisição de toner similar para 
impressora HP LaserJet P2055dn. 
O Município de Cariacica por intermédio do 
Secretário Municipal de Educação, torna público 
a homologação do PE nº. 105/2021, no qual 
obteve o seguinte resultado: 
Lote 01: EFH TECH EIRELI, no valor total de  
R$ 11.490,00 (onze mil quatrocentos e noventa 
reais). 
ID – TCEES – 2021.017E060008.020012. 
Cariacica, 30/09/2021. 

José Roberto Martins Aguiar 
Secretário Municipal de Educação 

 

 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nos termos do artigo 26, da Lei n° 8.666/93, 
pelas razões expostas no processo 
administrativo n° 21.807/2021, reconheço e 
ratifico integralmente a dispensa de licitação 
com base no artigo 24, Inc. IV, relativa à 
contratação da empresa HOLY MED COMERCIO 
DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES 
EIRELI, CNPJ 10.696.551/0001-95, para 
fornecimento de fraldas geriátricas descartáveis 
em  atendimento das demandas judiciais, para 
o período de até 180 (cento e oitenta) dias, no 
valor de R$ 301.752,88 (trezentos e um mil e 
setecentos e cinquenta e dois reais e oitenta e 
oito centavos). 
As despesas ocorrerão na dotação 
orçamentária:  
04.01.01.00 – 10.301.0030.2.0147 – 
3.3.90.91.00 – 1.211.0000.0000 
Cariacica/ES, 30 de setembro de 2021. 

ROBERTA GOLTARA COELHO 
Secretária Municipal de Saúde 

 
 
 
 
 

DECISÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO  

Nº 7.757/2021 
Considerando a manifestação da Comissão de 
Sindicância instaurada através da 
PORTARIA/GP/Nº.185, de 17 de março de 
2021, para apuração dos fatos apontados nos  

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br


6 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Cariacica-ES, sexta-feira, 01 de outubro de 2021 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo - Thamires F. de Alvarenga e Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin. 

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 
CAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

 
autos do processo administrativo nº 
7.757/2021, decido: 
1. Acolher o Relatório Final da Comissão de 
Sindicância instaurada através da 
PORTARIA/GP/Nº.185, de 17 de março de 
2021; 
2. Determinar remessa de cópia do Relatório 
Final da Comissão de Sindicância ao 17º Distrito 
Policial para apuração dos fatos; 
3. Publica-se. 
Cariacica/ES, 14 de setembro de 2021. 

Euclério de Azevedo Sampaio Júnior 
Prefeito do Município de Cariacica 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 111/2021 
ID.TCE-ES: 2021.017E0600008.01.0006  

Processo nº. 2.161/2021 
Contratante: PMC 
Contratada: R 1 PROJETOS TECNOLOGIA E 
ENTRETENIMENTO LTDA. 
Objeto: prestação de serviços técnicos para 
produção de conteúdos digitais pedagógicos  
para a aprendizagem com o uso de 
metodologias ativas e tecnologias destinadas à  
aplicação em aulas virtuais e a composição de 
um centro de mídias. 
Valor: R$ 979.856,64 (Novecentos e setenta e 
nove mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e 
sessenta e quatro centavos). 
Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da 
data de sua assinatura. 
Dotação orçamentária: Órgão:  
12.361.0025.2.0130 
3.3.90.39.00 
1.113.0000.0000 
12.361.0021.2.0114 
3.3.90.37.00 
1.111.0000.0000 
12.365.0021.2.0113 
3.3.90.37.00 
1.111.0000.0000 
12.361.0021.2.0114 
3.3.90.40.00 

1.111.0000.0000 
12.365.0021.2.0113 
3.3.90.40.00 
1.111.0000.0000 

Data de assinatura: 30/09/2021 
Secretaria Municipal de Educação 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 109/2021 

ID.TCE-ES: 2021.017E0600005.09.0003 
Processo nº. 21.014/2021 
Contratante: PMC 
Contratada: C.S. COSTA COMERCIO E 
SERVIÇOS AMBIENTAIS EIRELI.  
Objeto: Execução de serviços para a construção 
da Ponte sobre o Rio Grande na Avenida Arco-
Íris, no Bairro Prolar, no Município de 
Cariacica/ES, em caráter emergencial. 
Valor: R$ 665.542,05 (seiscentos e sessenta e 
cinco mil, quinhentos e quarenta e dois reais e 
cinco centavos). 
Vigência: De até 180 (Cento e oitenta) dias.  
Dotação orçamentária:  

02.05.01.00                           - 

 
15.451.0010.1.0062               - 
4.4.90.51.00                          - 
1.001.0000.0000                    - 
Data de assinatura: 27/09/2021 

Secretaria Municipal de Obras 
 

 

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE 
FORNECIMENTO Nº. 879/2021 

Dispensa de Licitação nº 81/2021 
Processo nº. 21718/2021 
Objeto: Aquisição de placas em acrílico para 
homenagear o “Servidor Destaque 2021”. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica. 
Contratada: D.M.I. INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
ACRÍLICOS LTDA 

Valor Total: R$ 920,00 (Novecentos e vinte 
reais). 
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30.00 
04.122.0002.2.0012 - 1.001.0000.0000 
Cariacica, 29/09/2021. 

Jorge Eduardo de Araújo Saadi 
Secretário Municipal de Gestão. 

 

 
EXTRATO DA AUTORIZAÇÃO DE 

FORNECIMENTO Nº 881/2021 - SEME 
Pregão Eletrônico nº 167/2020 
Ata de Registro de Preços nº 018/2021 
Processo nº 5.116/2021 
Objeto: Aquisição de material de limpeza e 
higiene 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica 
Contratada: J.B. COMÉRCIO E SERVIÇOS 
EIRELI EPP, CNPJ nº 11.923.577/0001-91 
Valor Total: R$ 2.680,95 (dois mil, seiscentos e 
oitenta reais e noventa e cinco centavos) 
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30.00 
1.111.0000.0000 - 12.365.0023.2.0123 

12.361.0023.1.0122 
Cariacica-ES, 30/09/2021.  

JOSÉ ROBERTO MARTINS AGUIAR 
Secretário Municipal de Educação 

 

 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO  
Nº 001/2021 

PRORROGAÇÃO DE PRAZOS PARA A CHAMADA 
PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNERO 
ALIMENTÍCIO PELA COMPRA DIRETA DE 
ALIMENTOS 
Processo n°20.753/2021 
O MUNICÍPIO DE CARIACICA, por intermédio da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL localizada na Av. Kleber Andrade, nº05, 
Rio Branco, CEP 29.147-620, resolve prorrogar 
o prazo para entrega dos envelopes contendo a 
documentação de habilitação e projeto de 
vendas para participação ao Edital De 
Chamamento Público Nº 001/2021 de 17 de 
setembro de 2021, referente à Chamada Pública 
para Aquisição de Gênero Alimentício pela 
Compra Direta de Alimentos, alterar a data para 
a abertura dos envelopes e o dia para a entrega 
das amostras. 
1- Prorroga até o dia 22 de outubro de 
2021 o prazo para que os agricultores 
interessados entreguem os envelopes contendo  

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br


7 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Cariacica-ES, sexta-feira, 01 de outubro de 2021 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo - Thamires F. de Alvarenga e Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin. 

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 
CAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

 
a documentação de habilitação e projeto de vendas para participação do Edital de Chamamento Público 
nº 001/2021 de 17 de setembro de 2021, no Banco de Alimentos Josué de Castro localizado em Rua 
Walfredo Ferreira Paiva, nº82, Rosa da Penha, Cariacica-ES, CEP 29143-355. 
2-Altera a data de abertura dos envelopes descrita no Edital de Chamamento Público nº 001/2021 de 17 
de setembro de 2021, para o dia 26 de outubro de 2021, que ocorrerá no Auditório do Centro 
Administrativo, localizado na Av. Kleber Andrade n°05 Rio Branco, Cariacica/ES Cep: 29147-620, com 
início da abertura as 09:00 hs. 
3-Altera o dia da entrega das amostras, que deverão ser entregues no Banco de Alimentos Josué de Castro 
localizado em Rua Walfredo Ferreira Paiva, nº82, Rosa da Penha, Cariacica-ES, CEP 29143-355, no horário 
das 08:00 as 16:00 hs, no dia 11 de novembro de 2021. 

Danyelle de Souza Lirio 
Secretária Municipal de Assistência Social 

Mat. 119.542 

 

 
 

CLASSIFICAÇÃO DO EDITAL DO CHAMAMENTO PÚBLICO SIMPLICADO DO PROGRAMA TEMPO 
DE APRENDER 

O Secretário Municipal de Educação no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 58, inciso VIII 
da Lei 5.283 de 17 de novembro de 2014, torna público a Classificação do EDITAL DO CHAMAMENTO 
PÚBLICO SIMPLIFICADO DO PROGRAMA TEMPO DE APRENDER, para atuar  
como assistente de alfabetização nas Unidades de Ensino no município de Cariacica.  

Cariacica/ES, 29 de setembro de 2021. 
José Roberto Martins Aguiar 

Secretário Municipal de Educação 
 

 
PROGRAMA TEMPO DE APRENDER  

CLASSIFICAÇÃO ASSISTENTES DE ALFABETIZAÇÃO EM ORDEM ALFABÉTICA 

LICENCIATURA EM PEDAGOGIA COM EXPERIÊNCIA EM ALFABEIZAÇÃO 

ADEILDA DE OLIVEIRA  

ADILEIA EMERICH CAITANO 

ADRIANA CARLA GOMES 

ADRIANA GRIJÓ 

ADRIANA PIRES RODRIGUES 

ADRIANA VIEIRA GOMES 

ADRIANE CRISTINE RODRIGUES TEIXEIRA 

ALAUDICEA ROSA LEITE 

ALEIDA BARBOSA ROELA  

ALESSANDRA SBARDELOTTI TAVARES  

ALESSANDRA DE SOUZA MENEZES 

ALESSANDRA GRACIANO MARTINS CHAGAS 

ALESSANDRA PEREIRA RODRIGUES 

ALESSANDRA SANTANA SILVA 

ALEXANDRINA RODRIGUES DE OLIVEIRA PEREIRA 

ALICE SANTOS BACCON SOARES 

ALINE COITINHO SUISSO 

ALINE VALENTIM MIRANDA 

ALINE VIEIRA PEREIRA ROCHA 

ALINY VEIGA BRITO 

ALLANA BINDA FIDELIS  

ALZILANDIA LIRA 

AMANDA CHAGAS LÚCIO FERNANDES  

AMANDA CRISTINA ADEODATO PEREIRA 

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br


8 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Cariacica-ES, sexta-feira, 01 de outubro de 2021 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo - Thamires F. de Alvarenga e Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin. 

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 
CAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

AMANDA ROMUALDO MOURA 

ANA ALZIRA MOREIRA GOMES 

ANA FRANCO DE SOUZA 

ANA PAULA BECIGO 

ANA PAULA DE AZEVEDO SIQUEIRA MARTINS 

ANA PAULA LOPES FABRI 

ANA PAULA PEREIRA JORGE 

ANA SARA ARRECO GONCALVES DA GRACA 

ANDERSON SOARES DE SOUZA 

ANDRÉA LIMA NEVES  

ANDRÉIA MENDONÇA CARDOSO  

ANDREIA PEREIRA AMORIM ROSA  

ANDRÉIA RAMALHO COELHO DE VASCONCELOS  

ANDRESSA CARLA FERNANDES MACHADO DA SILVA 

ANDRESSA DOMINGOS DAL COL 

ANDRESSA FEITOSA FRISSO 

ANDRESSA MARQUES DE SOUZA GIURIATI 

ANGELA MARIA DOS SANTOS 

ANGELA MARIA SIQUEIRA COVIAQUE 

ANGÉLICA ALVES MARINHEIRO 

ANGELICA DOS SANTOS DA SILVA ASSUNCAO 

ANGELICA GAIA COUTINHO 

ANGÉLICA RAMOS DA SILVA DOS SANTOS 

ANTONIA PINTO DE OLIVEIRA 

APARECIDA DAS GRAÇAS ANDREÃO  

ARILDO JOSÉ VAZ 

AURICELY DO NASCIMENTO FARIAS  

AURIENY BUZATTO DOS SANTOS BALESTREIRO 

BARBARA DE SOUZA OLIVEIRA DANTAS 

BARBARA DELAIA AZEVEDO 

BEATRIZ CASTRO RODRIGUES  

BEATRIZ MARIA RODRIGUES SANTOS 

BEIBIANY DA LIBRA ALIPIO 

BERENICE COSTA DE SOUZA 

BIANCA ALVES BOMFIM 

BIANCA DE OLIVEIRA ANDRE  

BRUNA CRISTINA MARQUES BALINHAS PEREGRINO  

BRUNA LIMA FAMÍLIA DA SILVA 

CAMILA SUELEN DE SOUSA ARAÚJO 

CARLA JOSIANE ROSA 

CARLA RODRIGUES EDUARDO JARETA 

CARLOS JORGE DE OLIVEIRA 

CAROLINA OLIVEIRA DOMINGOS 

CAROLINE DE SOUZA LIMA 

CÉLIA MARIA FERREIRA DA COSTA 

CELIMAR RIBEIRO ALVES DOS SANTOS 

CERLY CALMON DA CUNHA CORTES 

CHÁRLIDA CRISTINA ZANDOMÊNICO DA SILVA 

CHRISTIANE MAGRES 

CILAMEDES SANTANA 

CLÁUDIA DA SILVA MARCOLAN 

CLÁUDIA LUCIANA COUTINHO XIBLE 

CLAUDIA SANTOS COUTINHO 

CLENIR ENGRACIA DA SILVA PINTO 

CLEUSENIR COSTA CARDOSO 

CONCEIÇÃO SANTOS PEREIRA  

CRECIANE MIRANDA DE ABREU 

CREUSELINA GALOTE 

CREUZA DOMINGUES DA SILVA RAMALHO 

CREUZA NUNES KOHLER 

CRISTINA ALVES DANIEL LEITE  

CRISTINA MARIANO DE OLIVEIRA 

CYNTHIA ORMY PEREIRA ALVES 

DAIANNY MAIRY POGIAN TAVARES LUZ 

DANIELA CARINE GOMES REIS 

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br


9 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Cariacica-ES, sexta-feira, 01 de outubro de 2021 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo - Thamires F. de Alvarenga e Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin. 

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 
CAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

DANIELA DE SOUZA FERREIRA 

DANIELA VIEIRA DOS SANTOS BOA 

DARLENE MEIRELLES DE SOUZA MELLO 

DARLENI MAIOLI 

DAURIANI SANT'ANNA 

DEBORA LEITE VARGAS LUBE 

DÉBORA MARCIANO 

DENISE DE SENA BARBOSA PANCHO VILLA 

DENISE EMILIANO DA SILVA 

DENISE MÁRCIA RAMOS CISNANDES  

DENISE TERRA DE FRANÇA 

DENIZE DE MIRANDA NETTO BARBOSA 

DIANE MARA VIEIRA SIMAO DA PURIFICAÇÃO  

DINAIR PEREIRA FERNANDES OLIVEIRA 

DORILEA ANDOLF BARBOSA 

DORILEA RODRIGUES GOMES  

DRIELLY TELES RIBEIRO  

EDINA ANTONIA MOROZESK 

EDINEA DA SILVA 

EDNA LETÍCIA DE ABREU QUEIROZ  

EDNA MARIANO DA SILVA 

EDVALDO GOMES DOS SANTOS 

ELAINE ASSIS RAASCH 

ELAINE CARVALHO VAZ 

ELAINE DAS NEVES 

ELANIA REIS  

ELENA FERREIRA CALIXTO  

ELIANE DOMINGOS NASCIMENTO 

ELIANE SANTANA BATISTA 

ELIENE DA SILVA ROZA DE OLIVEIRA 

ELIENE PEREIRA DOS SANTOS 

ELIMAR DA PENHA DOS ANJOS MEIRELES 

ELIS REGINA TEÓFILO 

ELIZA ELENA PINHEIRO CAMPONEZ 

ELIZABETH ALONSO IRES DE SOUZA 

ELIZANGELA BURINI ANTONIAZZI 

ELMA LOPES DE SOUZA  

ELOIR ALEXANDRE 

ELSIONI RODRIGUES DE ANDRADE GOMES  

ENI BORGES CAMPOS MOTA 

ESTEFANI GALANDE DA SILVA  

ESTER LEITE DOS SANTOS  

EURISETE MAURA GARCIA PEREIRA  

EUZILENE LOPES DA SILVA  

EVELYN ALVES DA CRUZ 

FABIANA ALIXANDRINA DIAS DA SILVA  

FABIANA CONCEIÇÃO DA SILVA  

FABIANA PEREIRA COLI 

FABÍOLA GOMES CANUTO 

FABRIZIA NASCIMENTO RANGEL 

FANI FELIPE DOS SANTOS 

FERNANDA BATISTA PIRES COUTINHO 

FERNANDA SANTOS DO NASCIMENTO 

FRANCIELLE MIRANDA NEVES 

FRANCIELLY APARECIDA FERREIRA 

FRANCISCA MACHADO DE OLIVEIRA 

FRANKSLANE DUTRA DA VITÓRIA SANTANA 

GABRIELA DE SOUZA PATROCÍNIO  

GABRIELA MENDES VIEIRA 

GABRIELA RIBEIRO 

GECILENE SANTOS DE MATOS 

GEISIANE CRISTINA LAZARINI SANTOS  

GEISIANE DROSDROSKY  

GEIZA MARVILA MENDES 

GEIZANA COELHO OLIVEIRA 

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br


10 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Cariacica-ES, sexta-feira, 01 de outubro de 2021 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo - Thamires F. de Alvarenga e Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin. 

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 
CAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

GERALDA D APARECIDA BASTOS DE AQUINO  

GILZIMARA TEIXEIRA QUINTILIANO MACHADO  

GISELLY SANDY PASSOS LENZI 

GLAUCINEIA LOPES DE JESUS 

GLAUCINEIDE DOS SANTOS BERNARDINO 

GLAUÉIA PEREIRA ANDRADE 

GLEZIA SILVA PIMENTA 

GRACIANA DE OLIVEIRA ROLIM DE JESUS  

GRACIELLI SOUZA DA SILVA 

GRASIELLE ALMEIDA DE ANDRADE 

HELLEN KARLA RIBEIRO DOS SANTOS TABACHI 

HELOISA DE OLIVEIRA THEODORO MALVESTITI 

HELOÍSA ROSA OLIVEIRA 

IDALINA APARECIDA FONSECA COUTO 

ILKA PENHA DO ROZÁRIO COUTINHO 

INGRID GOMES BORGES PLASTER  

IRACEMA FERREIRA GABURRO 

IRENILDE MOREIRA DA SILVA 

IVALDA MARIA DOS SANTOS 

IVANILCE COSTA DOS SANTOS 

IVANILDA SANTOS DA SILVA 

IVONEIDE BORGES VICTOR 

IZABEL CRISTINA LICERIO NASCIMENTO  

JACIARA DE PAULO FERREIRA  

JACILDA SALES NASCIMENTO 

JACIRLENE DE JESUS PRECIOSO PESSOA 

JACKCILENE PEREIRA DA SILVA 

JAÍNE RIBEIRO MIRANDA 

JANAINA BARBOSA LOPES 

JANAÍNA DA SILVA MARTINS TEIXEIRA 

JANINE FREITAS DE OLIVEIRA  

JAQUELINE ALVES DE OLIVEIRA TRINDADE 

JAQUELINE COGO SCHAFFEL 

JAQUELINE RODRIGUES PECIGATO 

JEANE ANDRADE ZANI  

JENNIFER SANTOS PORTO 

JÉSSICA GAMA TOREZANI BARCELLOS  

JHENIFFER PEDROSA DO ROSARIO 

JOANA DE REZENDE PEREIRA 

JOCIMARA ALVES FERREIRA  

JORLENE DA SILVA CARVALHO 

JOSEANE MAURÍCIO BUENO 

JOSELIA MARIA CHAVES  

JOSELY ABREU SILVA  

JOSENILZA RODRIGUES SOBRINHO  

JOSIANE DA SILVA FACHINETTI 

JOSIANI PACHECO MIRANDA  

JOSIMARA FERREIRA DE ALMEIDA PINTO 

JOYCE GONÇALVES DA SILVA CORREA 

JULIA MARIANA SILVA ZIOTO PIMENTEL 

JULIANA LOTÉRIO DA PENHA  

JULIANA NASCIMENTO SANCHES DE CARVALHO  

JULIANA RIBEIRO NASCIMENTO 

JULYANE AMORIM AMARAL  

JUNIAS SILVA SOARES SALES 

JUSSARA CRISTINA DE MELO NASCIMENTO  

KAMILA DO NASCIMENTO SANTOS 

KARINA DE MEDEIROS GAMA 

KATIA VALERIA FERREIRA 

KATIANE BARCELOS PEREIRA DE SOUZA MOURA 

KATIUSCIA TABOZA SANTOS TEIXEIRA 

KELE KRISTINA RIBEIRO COTRIN 

KELIS DE FÁTIMA VALERIANO 

KELLY CRISTINA SANTOS MILITÃO 

KELLY PECHINCHA DE CAMPOS 

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br


11 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Cariacica-ES, sexta-feira, 01 de outubro de 2021 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo - Thamires F. de Alvarenga e Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin. 

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 
CAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

KENEA ROBERTA CARDOSO 

KÊNIA RÉBOLI MOREIRA 

KETLEI SILVA RUFINO GRIPA 

KETLIN NEITZEL CONCEIÇÃO 

KEYNNA PEREIRA DE MORAIS MACEDO 

LAIDY KAIKE DO NASCIMENTO  

LAIZA FERNANDA SOUZA FERNANDES MIRANDA 

LAUCIMAR SARAIVA GRAYZE 

LAUDENICE DALLY MATEUS 

LAUDICEIA MARTINS DA FONSECA 

LAUDICEIA MOREIRA DE PAULA OLIVEIRA 

LAUDICEIA XAVIER KLIPEL  

LAURIELI ALMEIDA BARCELOS  

LAYSA SENA DA SILVA 

LECICLEIA ANACLETO WANDEKOKEN 

LEIDE CRISTINA MENEGUETI 

LENICE CONCEIÇÃO DOS SANTOS LIMA  

LENIRA NUNES DA CRUZ 

LETÍCIA JÄHRING ENDLICH MARTINELLI 

LIDIA MARTINS DE JESUS 

LIDIANE RODRIGUES FERREIRA 

LILIAN CRISTINA MONTEIRO VIAL MOTA 

LILIAN SANTOS NASCIMENTO DE SÁ 

LILIAN SOLANGE VASCONCELOS  

LIVYANE GERMANA CIBIEN  

LORENA FERRAZ SILVA 

LORRAINY SILVA ROCHA 

LORRAYNE BETZEL BORGES GARCIA  

LUANA AMORIM BARBOSA CEVOLANI  

LUCIA ELENA RODRIGUES SANTOS 

LUCIA FERREIRA DA SILVA  

LUCIANA ARAUJO 

LUCIANA DO CARMO MACEDO 

LUCIANA GONÇALVES DE ASSIS 

LUCIANA MORAIS SANTOS DA SILVA 

LUCIANA RODRIGUES PIRES CABRAL 

LUCILENE BRECIANI  

LUCINÉA ROSA SANTOS DA SILVA 

LUCINEIDE PEREIRA DA SILVA 

LUZENEIDE MARQUES LIMA SILVESTRE LOPES.  

LUZENI ALMEIDA DE SOUZA  

LUZIANE SANTOS DE JESUS BARBOSA  

LUZIMARA NORBERTO DIAS 

MAÍRA VENANCIO DE FREITAS FELIX 

MAISA LOPES VIANNA 

MAISA RAMOS KRETLI 

MARCELA GOMES PIRES 

MÁRCIA ANSELMO  

MÁRCIA APARECIDA BATISTA 

MARCIA REGINA DOS SANTOS LIMA  

MARGARETE TAVARES 

MARIA DA PENHA GOMES  

MARIA APARECIDA GOMES COUTINHO 

MARIA APARECIDA GOMES FAUSTHER 

MARIA APARECIDA PEREIRA 

MARIA CHRISTINA SOUZA BERNARDO LIMA 

MARIA CRISTINA SILVA BARBOSA 

MARIA DA CONCEICAO ATHAYDES MARTINS 

MARIA DA PENHA COSTA BARCELOS DO NASCIMENTO  

MARIA DA PENHA DOS SANTOS MARTINS 

MARIA DA PENHA RAMOS 

MARIA DA PENHA SILVA DA CRUZ  

MARIA DAS GRACAS DOS SANTOS 

MARIA DE FATIMA PEREIRA DE SANTANA  

MARIA HELENA RAMOS HILARIO  

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br


12 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Cariacica-ES, sexta-feira, 01 de outubro de 2021 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo - Thamires F. de Alvarenga e Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin. 

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 
CAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

MARIA JOSE RODRIGUES BONELLI 

MARIA JOSÉ SCARDUA PEREIRA RANGEL 

MARIA JULIA DOS REIS TELLES 

MARIA JULIA DOS SANTOS ANTUNES  

MARIA LUCIA RIBEIRO 

MARIA MADALENA MARTINS 

MARIA MADALENA ROSA DE ARAUJO 

MARIA PEREIRA AMORIM  

MARIA VENCEDORA DE FREITAS CORREA 

MARIANA GARCIA WILD RODRIGUES DOS SANTOS 

MARILZA GOMES DE ARAUJO SANTOS 

MARINA VERÔNICA GRASSELI GARCIA 

MARINETE DE SOUZA JACINTO 

MARINETE NASCIMENTO MACEDO 

MARINETH SOARES  

MARISTELA GONÇALVES DOS SANTOS  

MARIUZA DAS DORES PEREIRA SANTOS 

MARIZA ALVES PEREIRA DA HORA  

MARIZA JESUS DOS SANTOS 

MARLENE SCHADE QUEIROZ 

MARLENE TOREZANI VASCONCELOS 

MARLI LOOSE 

MARLINA ALVES PEREIRA 

MAYARA NOGUEIRA SFALSIM DA SILVA 

MICAELLA NASCIMENTO OLIVEIRA 

MICHELE COSTA MONTEIRO 

MICHELY DE OLIVEIRA BOAMORTE SOARES 

MIRIAM CONCEIÇÃO DE JESUS 

MIRIAM QUIRINO RODRIGUES  

MIRIENE DOS SANTOS REIS  

MIRTES LEITE VIEIRA 

MONICA MARTINS GOMES LIMA  

MYLENA GONÇALVES FERNANDES  

NATHALIA CORREA DO NASCIMENTO 

NATHALIA LIMA LOPES 

NAYARA AUGUSTO MORATTI 

NAYARA FREIRE DOS SANTOS OLIVEIRA 

NAZARETH COSTALONGA DE JESUS 

NEIDINALVA BRAUN ROSA 

NELI DOS SANTOS CERQUEIRA  

NILCE MARQUES LIMA MACHADO  

NILDA MARIA GOMES 

NILZA TEIXEIRA ROCHA 

NILZETE ANDRADE BARBOSA 

NOEMIA SIMÕES DA SILVA 

OSVALDINA MARTINS LOPES  

PATRICIA CORREA DE ASSIS  

PATRÍCIA DA SILVA LOPES 

PATRICIA PIMENTEL ANTUNES MODESTO 

PAULA CRISTINA CABIDELLI DA SILVA 

PEDRO DE SOUZA MARQUES  

POLLYANA SOUZA DO NASCIMENTO NEGRINI 

PRISCILA DA SILVA DO ROSARIO 

PRISCILA NUNES DOS SANTOS 

PRISCILA ROCHA DA VITORIA 

RAFAELLI OLIVEIRA MARROQUE WULPI 

RAQUEL ASSIS SOUZA 

RAQUEL ALVES FORTUNATO 

RAQUELINE RAMOS ALEXANDRE  

RAYANE SEVERIANO SABINO 

REGINA CÉLIA DE SOUZA 

RENATA COSTA MARIA FONTANA 

RENATA CRISTINI LOPES MEDEIROS 

RENATA FAVORETO SUHET DE CARVALHO  

RITA DE CÁSSIA RODRIGUES JOHNSON 

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br


13 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Cariacica-ES, sexta-feira, 01 de outubro de 2021 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo - Thamires F. de Alvarenga e Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin. 

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 
CAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

ROBERTA CLAUDIELI DE BARROS 

ROBERTA DA SILVA PEREIRA 

RODRIGO CARVALHO BARRETO 

ROMERIA SCARAMUSSA COMETTI  

ROSA NATÁLIA MACIEL JOBRAN 

ROSÁLIA VANDERMAS BARBOSA 

ROSANA MARIA DA SILVA  

ROSANA MONTEIRO  

ROSANA NEVES AURELIO 

ROSANA NUNES RODRIGUES 

ROSANE PIZETTA DA CRUZ 

ROSANGELA CANDIDO CORREIA 

ROSANGELA DE SOUSA PORTO DIAS 

ROSANGELA MARIA DA COSTA CARVALHO 

ROSE CARLA DA VITÓRIA LEMOS DE CASTILHO 

ROSELY RODRIGUES MARTINS 

ROSEMEYRE MARIA GONÇALVES 

ROSENI LOPES DE SOUZA 

ROSIANA PEREIRA VIEIRA RANGEL  

ROSIANE DA PENHA SUBTIL 

ROSIANE DE JESUS LAMAS MARQUES BARBOZA 

ROSIANE MARQUES DA SILVA 

ROSIANE MARTINS DE SANTANA DE MOURA 

ROSIANE RODRIGUES DA VITÓRIA  

ROSILDA ALMEIDA RUI 

ROSILENE FURTADO DE CARVALHO BATISTA 

ROSINETE CALIXTO DA SILVA  

ROZILENE RAMOS PACHECO  

RUTILEIA BARBOSA 

SAMARA DE SOUSA LIMA CARVALHO 

SAMELA ALMEIDA NASCIMENTO  

SANDRA BORGES CAMPOS  

SANDRA CRISTINA DE MELO BORTOLINI  

SARINI PAULO DA COSTA 

SHIRLEY DE SOUZA GOMES 

SILVANA VASCONCELLOS 

SILVIA CONCEIÇÃO SOUZA ANDRADE  

SILVIA HELENA VIEIRA FRANCISCO 

SIMONE ONOFRE LIMA 

SIRLEIDE SANTOS SOUZA NAPOLEÃO 

SOLANGE APARECIDA MADEIRI RUSSINI 

SOLANGE MARIA DO VALLE 

SOLANGE SABINOS DA SILVA 

SOLANGE XAVIER DOS SANTOS 

SÔNIA ALMEIDA DIAS NUNES  

SONIA APARECIDA DE OLIVEIRA TOZATO 

SÔNIA APARECIDA MONTEIRO MARTINS 

SONIA RAMOS BARROS BARBOSA DE SOUZA 

SUELLEN MONTEIRO SAMÓRA 

TALITA STEFANIE EUCLIDES KONDRAT 

TANIA CRISTINA LOUREIRO DA SILVA 

TANIA JENIER DE SOUZA 

TANIA MARIA BRUNO SOUSA 

TATIANA BARCELLOS DE SOUZA  

TATIANA CORREA POMBAL FIUZA 

TATIANE DA SILVA 

TATIANE FLORA SILVA MARQUES DUARTE 

TATIANE VALLANDRO FONTES DE SOUZA MARQUES 

TAYNARA SANTOS  

TEREZA CRISTINA JULIÃO LOPES 

TEREZA DE FATIMA CEZARIO DA CRUZ 

THAIS CRISTINA SODRE CORDEIRO DE PALMA 

THAIS FERREIRA COSTA 

THAIS GREGORIO DOS ANJOS 

THAÍS SILVA DO ROSARIO  

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br
mailto:RUTILEIA%20BARBOSA@GMAIL.COM


14 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Cariacica-ES, sexta-feira, 01 de outubro de 2021 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo - Thamires F. de Alvarenga e Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin. 

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 
CAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

THAMIRIS PERIS DE SOUZA  

THYARA BRAVIM MESS  

UELIDA DE MELO OLIVEIRA COSTA 

VALDEMARA DA PENHA SANTOS TELLES DE FIGUEIREDO 

VALDETE LUCIANO 

VALDIRENE TORRES FONTES 

VANDERLEIA DO NASCIMENTO 

VANGELI MONTEIRO PRATES 

VÂNIA OLIVEIRA DOS SANTOS 

VANUSA FERNANDES 

VANUSSA NUNES BOECKER 

VERA LUCIA GONÇALVES ONOFRE 

VERA MARTA ALVES DE OLIVEIRA FERREIRA  

VERÔNICA ANGÉLICA PHILIPPINI 

VERÔNICA APARECIDA DA SILVA NASCIMENTO 

VERÔNICA INACIA RIBEIRO RAMOS 

VERÔNICA ROCHA DE ALVARENGA MACHADO 

VILMARA NASCIMENTO LIMA 

VIVIANE DE FREITAS CARDOZO 

VIVIANE PEIXOTO BULHOES MELO  

VIVIANE SOUZA DE NARDI 

VIVIANI CAMPELO 

VIVIANI PINTO DOS SANTOS BAZILIO 

WELLINGHTON NASCIMENTO DE LIMA  

WELVERCLA VIEIRA DOMINGOS  

YASLYNI BATISTA ALVES DA SILVA  

YASMIN VIEIRA DE SOUZA 

ZINEIDE RODRIGUES DE OLIVEIRA 

LICENCIATURA EM PEDAGOGIA 

ADAO DOS SANTOS  

ADRIANA ALVES MARINHEIRO  

ADRIANA ANDRADE DE ALMEIDA  

ADRIANA APARECIDA PORTES CIPRIANO 

ADRIANA BORGES INÁCIO SILVA 

ADRIANA DA PENHA CALDEIRA 

ADRIANA DA SILVA 

ADRIANA FERREIRA DOS SANTOS 

ADRIANA FLORIANO DA SILVA 

ADRIANA LEIVAS MARIA 

ADRIANA MONTEIRO DALTON MÜLLER  

ADRIANA NUNES VARGAS BERNADO 

ADRIANA PEREIRA DA CUNHA CASEIRO 

ADRIANA RODRIGUES DA SILVA CARNEIRO 

ADRIANA RODRIGUES DOS SANTOS BARBOSA  

AGEZANDRA MOTA LOOES 

ALCIRLEIA DA PENHA LEITE VARGAS 

ALDICEIA ZAMPROGNO GOMES GUASTI 

ALESSANDRA FEU BITTENCOURT 

ALESSANDRA GROPPO RIBEIRO 

ALESSANDRA LOPES SIMÕES DA SILVA 

ALESSANDRA MADEIRA DE JESUS LELLIS 

ALESSANDRA MENDONÇA SARMENTO 

ALESSANDRA MIRANDA LYRA 

ALESSANDRA SANTOS CARVALHO HELENO  

ALEXANDRA DE BARROS 

ALEXANDRA JANAÍNA KUNSCH 

ALICE ELLEN ROZARIO PASSOS  

ALINE APARECIDA ALVES SILVA 

ALINE CRISTIELE COSTA SANTOS DE ALMEIDA 

ALINE CRISTINA PEREIRA GARCIA DOS SANTOS 

ALINE DE OLIVEIRA SPERANDIO  

ALINE DOS SANTOS ALMEIDA 

ALINE GRACIELE SUTIL FERREIRA 

ALINE TALITA ELIAS  

ALINE VIEIRA PEREIRA ROCHA 

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br


15 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Cariacica-ES, sexta-feira, 01 de outubro de 2021 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo - Thamires F. de Alvarenga e Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin. 

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 
CAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

ALINNE CORREA NUNES SA 

ALISSE MENEGHEL VENTURIM 

ALLABAYBY MARTINS DE ALMEIDA MACHADO 

ALZÂNGELA DE ANDRADE PEREIRA 

ALZIMAR BIANCA DA SILVA SA 

AMANDA CARDOSO SANTOS 

AMANDA HELLEN SOUZA SILVA 

AMANDA QUIRINO RODRIGUES 

ANA CARLA RIBEIRO JARDIM RODRIGUES  

ANA CAROLINE SILVA MORAIS 

ANA CLAUDIA ALVES PEREIRA GRIJÓ 

ANA CLAUDIA FERREIRA TELLES SCHIMIT 

ANA DA PENHA SILVEIRA BATISTA FRAGA  

ANA ELIZA DE MOURA RODRIGUES 

ANA KAROLINY FRANCISCO DE SOUZA 

ANA LOPES CORDEIRO PEREIRA TEIXEIRA 

ANA LUCIA PEREIRA 

ANA LUIZA RODRIGUES DOS SANTOS 

ANA MARA TEXEIRA MAIA 

ANA MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA 

ANA MARIA DE OLIVEIRA 

ANA MARIA MARQUES 

ANA PAULA BARCELOS RIBEIRO DA CRUZ 

ANA PAULA DE AZEVEDO GUIMARÃES 

ANA PAULA DOS SANTOS CARVALHO 

ANA PAULA FABIANO PEREIRA DOS SANTOS 

ANA PAULA FARIAS DOS SANTOS PEREIRA 

ANA PAULA FRANCO DA ROCHA BARCELOS 

ANA PAULA MONTEIRO DE ARAÚJO  

ANA PAULA NETA DE OLIVEIRA DA SILVA 

ANA TEIXEIRA 

ANDERSON NATIVIDADE 

ANDRÉIA NASCIMENTO EVENCIO VIDAL 

ANDREIA PAIVA GOMES DE MORAES 

ANDRÉIA RIBEIRO NASCIMENTO 

ANDREIA RIGOTTI FERREREI 

ANDREIA TAPIAS COSTA 

ANDRESSA CHRISTINA RIBEIRO FERNANDES 

ANDRESSA CONCEIÇÃO RIBEIRO COSTA 

ANDRESSA NASCIMENTO DA SILVA 

ANDRESSA SBARDELOTTI TAVARES 

ANDREZA FITARONY LEPRE DROSDOSKI 

ANDREZZA CRISTINE DOS SANTOS 

ANELITA VILL DOS REIS 

ANGELA SOARES FERREIRA 

ANIELY RIBEIRO SEVANI 

ANILDA CORRERIA DOS SANTOS 

ANNE PORTO DA SILVA 

APARECIDA GULART DA SILVA REIS 

APARECIDA MONTEIRO DOS SANTOS BRAZ 

ARENÍLMARA POSSATI PEIXOTO DA SILVA 

ARLENE MARIA PERINI DE MATOS 

ARQUILANE DE OLIVEIRA SILVA 

ARYANNE FLORIANO DA SILVA CAPITZKY 

BÁRBARA RÚBIA COUTINHO FERREIRA 

BEATRIZ BOSCALHA PADOVANI REGIS 

BEATRIZ VICENTE ROSA DA SILVA  

BENEDITA DE OLIVEIRA CARDOSO 

BENEDITA FERNANDES DA SILVA NASCIMENTO 

BERNARDETH LEAL BRAZ  

BIANCA CORRÊA PETRIS RAMOS 

BIANCA ERICKA VERDAM DE FARIAS 

BIANCA FERREIRA DAL CIN SCHNEIDER 

BRENDA AMORIM AMARO 

BRENDA CARLA BASTOS PINHEIRO MONTAY  

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br


16 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Cariacica-ES, sexta-feira, 01 de outubro de 2021 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo - Thamires F. de Alvarenga e Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin. 

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 
CAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

BRENDA DA PENHA AZEVEDO  

BRENDA GOMES CARDOSO 

BRUNA BONIFÁCIO COSTA 

BRUNA PITTY OLIVEIRA GUSMAO 

BRUNA YESLEN PANTALEÃO LIRA 

BRUNELLA GONÇALVES ONOFRE 

BRUNO KRISTIAN MARQUES FARIAS 

CAMILA CÂNDIDA CHAGAS PEREIRA RORIZ  

CAMILA DA SILVA GOMES AMORIM 

CAMILA DOS SANTOS SOUZA  

CARINA LOIOLA ALVES 

CARLA ADRIANA MOREIRA DOS REIS  

CARLA GISELE DE SOUZA 

CARLA RAFAELA MOREIRA CINTRA  

CARLA SANTANA SOARES 

CARLOS EDUARDO DA SILVA GAMA 

CARLOS JOSÉ DA SILVA 

CAROLINA ALTENERATH 

CAROLINA DARÉ SILVA 

CAROLINA SALGADO MIRANDA 

CAROLINE FRANCO DA SILVA 

CAROLINE RIBEIRO PEREIRA  

CATIA ARRUDA COELHO 

CÁTIA PEREIRA PRUDÊNCIO FERNANDES 

CÁTIA SENA DE MELLO 

CATYA RANGEL 

CELESTE HERMOGENES DE JESUS  

CHEILA ISIDORO DE OLIVEIRA FERREIRA  

CHIRLENE DOS SANTOS RIBEIRO 

CHRISTIANA CARLA NEVES DE BARROS 

CICERA MARIA FREITAS DA SILVA 

CINTHIA RAMOS RIBEIRO ELEOTERIO  

CINTIA CRISTINA SOUZA ROSENTINO 

CLÁUDIA APARECIDA FEIJÓ DA CRUZ 

CLÁUDIA COSTA MACEDO DE JESUS 

CLAUDIA DE OLIVEIRA AMON  

CLAUDIA FACCO LOYOLA 

CLAUDIA MARA MISCHICATTI FONTOURA 

CLAUDIA OLIVEIRA DA SILVA DE SOUZA  

CLAUDIANE BISSA VIEIRA DE SOUZA 

CLAUDICEA PEREIRA DA SILVA  

CLAUDINÉIA SALUSTIANO DA SILVA 

CLAUSE MIRANDA QUIRINO 

CLEDILENE BRECIANI MOTA 

CLEIDE APARECIDA OLIVEIRA SILVA 

CLELIA RODRIGUES SANTOS 

CLENILDA MARIA GUEDES NICOLI 

CLEONICE GONÇALVES BISPO 

CLEUDIMAR BATISTA MONTEITO  

CLITIANE DOS SANTOS SILVA 

CREDILENE DA SILVA FREITAS SILVA 

CREUZA ROCHA SPERANDIO  

CRISLAINE OLIVEIRA DA SILVA LARANJA  

CRISLANY MONTEIRO BORGES OLIVEIRA 

CRISTIANE CARLINI SOARES PERUSSE 

CRISTIANE LOPES DA SILVA SOUSA 

CRISTIANI GARIOLI WALKERS AIGNER 

CRISTINA AUGUSTA KUSTER COSTA 

CRISTINA LUCIA FRANCISCO 

CYNTHYA NASCIMENTO LIMA 

DAIANA APARECIDA DA CONCEIÇÃO CAETANO MOURA 

DAIANE XAVIER DA SILVA MONTEIRO 

DALVA DOS SANTOS SOUZA  

DÂMARIS DOS SANTOS LUCHINI PIRES  

DANDARA GOMES CELÇO 

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br


17 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Cariacica-ES, sexta-feira, 01 de outubro de 2021 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo - Thamires F. de Alvarenga e Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin. 

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 
CAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

DANIELA COELHO DOS SANTOS 

DANIELA MOREIRA DE ARAUJO 

DANIELA RODRIGUES DA SILVA 

DANIELA SANTOS ALVES BRAZ 

DANIELA VANZELER FAUSTINO 

DANIELE DA SILVA RICARDO DO PRADO 

DANIELE FERREIRA DE MENDONÇA 

DANIELI BICHI GOMES DE SOUZA MARTINS  

DANIELLE SILVA DE SOUSA  

DANIELLE BENINC 

DANIELLE PINTO RODRIGUES 

DANIELLY ANSELMO TEIXEIRA  

DANILA VIEIRA DE SOUZA 

DARKA MARIA CAMPOS NASCIMENTO 

DAYANA BARROSO ARAUJO 

DAYANA DA SILVA CORRÊA OLIVEIRA 

DAYANA PINTO DA VICTORIA SÁ 

DAYANA ROSA MOREIRA 

DAYANA SOUZA DOS ANJOS 

DAYANE DA SILVA FERREIRA MONTEIRO 

DAYSE MARIA DOS SANTOS 

DÉBORA ADRIELE DOS SANTOS LEITE CLAUDINO 

DEBORA CRISTINA SANTOS OLIVEIRA  

DÉBORA LIMA REIS 

DÉBORA NASCIMENTO PENA 

DEBSON JOSÉ DA SILVA 

DEDIANA FERREIRA NUNES 

DEJANE ALVES CHINELATO SOARES 

DENAILDA VIEIRA DA SILVA  

DENISE LIMA DA SILVA SOUZA 

DENISE MURICY SANTIAGO 

DENISE SOARES DE OLIVEIRA 

DESIANI CEZÁRIO SOUZA PIMENTA 

DIANA DO NASCIMENTO DE JESUS 

DILCĖIA PEREIRA SANTANA 

DILZA LOPES DO VALE PEREIRA 

DORCIONE RODRIGUES DE PAULO 

DULCIA CANDIDO DA SILVA PEREIRA  

EDI CARLA GUIMARÃES GEREMIAS ROCHA  

EDILANE SILVA DE OLIVEIRA QUINTAO 

EDILEIA FLORENTINO MENEZES PEREIRA 

EDILENE FELIPE DA FONSECA OLIVEIRA 

EDILENE FERREIRA DE MATOS CORREA  

EDILEUZA JESUS DA SILVA  

EDILSON PEREIRA FERNANDES 

EDINALVA DE AMORIM PIRES PEREIRA 

EDINEUMA SOUSA ARAÚJO ROCHA 

EDMILA DO ROSARIO JARDIM PILON 

EDNA DA VITÓRIA 

EDNA GONÇALVES DOS SANTOS DAMASCENO 

EDVANE DA SILVA MONTEIRO  

EDVÂNEA GONÇALVES SILVA 

ELAINE ALVES RODRIGUES FELIX  

ELAINE APARECIDA DE JESUS  

ELAINE FERREIRA SIMEÃO 

ELAINE PEREIRA DOS SANTOS SILVA  

ELAINE SUELLEN CANDIDA MARTINS 

ELENILDA SEPULCHRO TONONI 

ELIANA SOUZA MORAIS 

ELIANE ALONSO ANTONIO 

ELIANE BRISSON 

ELIANE DE SOUZA AMBRÓSIO 

ELIDA HELENA NEVES DA CONCEIÇÃO  

ELIENAIR RIBEIRO BERTANHA 

ELIENE DE ALMEIDA DE JESUS DIAS 

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br


18 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Cariacica-ES, sexta-feira, 01 de outubro de 2021 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo - Thamires F. de Alvarenga e Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin. 

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 
CAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

ELISA VIEIRA DONATI 

ELISANGELA BARBOSA NUNES  

ELISANGELA DAMASIO DA SILVA LEPPAUS 

ELISÂNGELA OLIVEIRA LIMA RODRIGUES 

ELITA DO NASCIMENTO COSTA LOPES  

ELIZABETE GREGORIO DA SILVA 

ELIZABETE MARIA MARTINS GRACILIANO  

ELIZABETH RAMENGHI DE OLIVEIRA 

ELIZÂNGELA APARECIDA CARLINI LEITE 

ELIZÂNGELA BARBOSA XAVIER DE PAULA 

ELIZANGELA BISPO DOS SANTOS  

ELIZANGELA CRISTINA BARBOSA 

ELIZANGELA DA SILVA FERNANDES 

ELIZANGELA DA SILVA ROZA ERLACHER  

ELIZANGELA LOPES DA SILVA ALVES  

ELIZETE MARIA CHRISTIE HELMER  

ELMA PEREIRA SANTOS SILVA  

ELOANA DE ALMEIDA VIEIRA 

ELZI CORDEIRO SENNA 

ELZINEIA DÍAS FERNANDES 

EMANUELA BARCELLOS MARTINS FRACALOSSI 

EMANUELLE SANTANA SANTOS  

EMIRENE DE FÁTIMA CORRÊA DE LIMA 

ENEY MARIA BARBOSA PIMENTA 

ENIA CLAUDIA ALVES DE MENEZES NIEIRO 

ÉRICA FABRÍCIA FERREIRA DOS SANTOS  

ERICA SIQUEIRA SIMOES 

ÉRICA TAÍS SOUZA KULL 

ERIKA CARLA DA SILVA VICENTE 

ESMERIANE SOUZA SILVA 

ESTEFANI DA SILVA NASCIMENTO 

ESTÉFANI SAMORA DE PAULA VALADÃO 

ESTER COSTA PEREIRA 

ESTHER OLIVEIRA CYPRIANO  

ESTHERFANI DE JESUS LIMA 

EUZA MARIA DE OLIVEIRA MAIOLI 

EUZILA NEPOMUCENO 

FABIANA ANTONIA MENDONCA SANTOS 

FABIANA CHAGAS DE SOUZA  

FABIANA DA SILVA FREIRE 

FABIANA DE ALMEIDA BRUNO  

FABIANA DE SOUZA RODRIGUES 

FABIANA DETTMANN PEROVANO 

FABIANA NICKEL 

FABIANA NUNES 

FABIANE DIAS VIEIRA MARQUES 

FABIANE REIS SOARES 

FÁBILLA DE PAULA CLARINDO GARCIA DE SANTANA 

FABIO BATISTA PINTO 

FABIO HELLENO BARROS  

FABIOLA FREITAS DE ALMEIDA RODRIGUES 

FABIOLA GUILHERME BOONE SOARES 

FABIOLA MONTEIRO FERREIRA DOS SANTOS 

FABÍOLA MONTEIRO NEVES 

FABIOLA TELLAROLI COUTINHO 

FABRICIA KHENIA MONTEIRO 

FATIMA APARECIDA DOS SANTOS DIAS DE SOUSA 

FÁTIMA MARIA SANTOS SALLES  

FERNANDA ANDRADE LOSS 

FERNANDA DUARTE SILVA NEVES 

FERNANDA LOPES GONORING 

FERNANDA SILVA ALMEIDA 

FERNANDA SOUZA DOS PASSOS  

FERNNANDA CAVALCANTE MAGALHÃES SANTOS 

FILIANE DE ARAÚJO CORRÊA 

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br


19 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Cariacica-ES, sexta-feira, 01 de outubro de 2021 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo - Thamires F. de Alvarenga e Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin. 

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 
CAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

FLAVIA SILVA DE PAULA LANA  

FLAVIANE DO NASCIMENTO FALCÃO 

FRANCIANE COELHO MILANEZ 

FRANCIELLI MOACIR FELIX  

FRANCOASI MACEDO 

GABRIEL SOARES LIMA 

GABRIELA DOS PASSOS POLICARPO 

GABRIELA ROSÁRIO PAIVA FERNANDES 

GABRIELLA HELENA GOMES SELEGUINI 

GEANDRA ATHAYDES RANGEL 

GECIMARA MACHADO DA SILVA 

GENEIDE NASCIMENTO LIMA 

GENILDA MARVILA  

GEOVANA ADVERSI PEREIRA VERDIN 

GEOVANA GOMES DA SILVA PIOTO 

GERALDA LUZIA VIEIRA 

GERALDIANA ALVES DA SILVA 

GERTRUDES ROOS DE ABREU NEVES  

GERUSIA NASCIMENTO DE OLIVEIRA 

GHARDENYA SILVA MOREIRA  

GILLIANE VIEIRA LEMOS DO ESPÍRITO SANTO 

GILVANIA MOTTA GOMES SOBRINHO 

GIOVANA AMARANTE DA SILVA 

GIOVANA NASCIMENTO FERREIRA 

GIOVANIA BRAGA SILVA ROCHA 

GISELE APARECIDA MARTINS SIMMER 

GISELE MACHADO DA SILVA 

GISELLE DE CASTRO LIMA CARDOSO 

GLAUCIA REGINA CHICOSQUI 

GLAUCINEIA SIQUEIRA PEREIRA  

GLORINHA DA COSTA ROSA DOS SANTOS 

GRAZIELE SOUZA NASCIMENTO FERREIRA 

GRAZIELLE DE ASSUNÇÃO DA SILVA DE OLIVEIRA 

GRAZIELLE RODRIGUES MARTINS  

HELAINY CEZÁRIO DIAS DA SILVA  

HELESSANDRA RODRIGUES DE OLIVEIRA 

HELIA MARIA ALVES DE ALMEIDA 

HELIDA DOS SANTOS COSTA RUFINO 

HERICA RODRIGUES JORGE 

HONORIDES DE OLIVEIRA BRAGA E SILVA 

IDALINA APARECIDA FONSECA COUTO 

ILDORACI MÓDOLO  

INGRID RODRIGUES VIDAL 

IRACEMA NASCIMENTO YEYE  

IRENI GANGA DA SILVA RANGEL 

ISABEL CRISTINA MARQUES PIRAJA MONTEIRO 

ISABELLA MARIA FORATTINI BIANCHI 

ISABELLA PEREIRA DOS REIS BEZERRA 

ISLENE VIANA FRANCO 

IURI FARIA NEVES 

IVANA RUBEIRO BALDAN 

IVANI DE VASCONCELOS  

IVANILDA ANGÉLICA DE SOUZA ANDRADE 

IVETE FERREIRA ROCHA BRUNOW 

IVONE LITIG MENDES 

IVONETE LOPES VALIM  

IZABEL CRISTINA CAITANO 

IZABELLA TERRA DE ALMEIDA 

IZABELLY JUSTO LIMA FERREIRA 

IZADORA DA PENHA ARAÚJO FREITAS 

IZADORA SOARES FERREIRA  

IZALETE DE OLIVEIRA MARTINS 

JACEILMA IRACI DA SILVA FERREIRA 

JACILENY FORNAZZELE CAUCHO 

JACKCIANE DOS SANTOS REIS 

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br


20 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Cariacica-ES, sexta-feira, 01 de outubro de 2021 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo - Thamires F. de Alvarenga e Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin. 

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 
CAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

JAILDA SOARES 

JAKELINE NASCIMENTO 

JAMILLE GOMES MACHADO  

JAMILTON PAULA VITOR 

JAN VIEIRA DE LIRA  

JANAÍNA DE OLIVEIRA SOARES BENINCA 

JANAYNNA DIAS DE FREITAS TIAGO SOARES CAMPOS  

JANDRIELI CAETANO BRANDT 

JANES CARLA ZUQUI 

JANESLENE BRUNOW SCHWAB  

JANIELE TRINDADE ALVES DA SILVA 

JANINE OLIVEIRA SOARES 

JAQUELINE DA PENHA LELIS 

JAUCELIA SILVA BARBOSA 

JEDEANEA BARCELOS GOMES 

JEOVANA SANTOS SOARES 

JÉSSICA DAISY RAMOS HILÁRIO 

JÉSSICA BUSTAMANTE BARCELOS  

JESSICA FERREIRA SANDES 

JESSICA GOMES RAMOS 

JESSICA GONÇALVES DA SILVA 

JÉSSICA MAURA ALVARINTHO DE LIMA 

JÉSSICA MENEZES DOS SANTOS 

JÉSSICA SANTOS RIBEIRO DA SILVA  

JESSICA SEVERINO FERREIRA 

JHENIFFER MAYARA CORRÊA PEIXOTO 

JHENIFFER RAMOS ACKER  

JOÃO LUCAS DIAS DE CARVALHO 

JOATHAMY DONDONI  

JOCIBELA BARCELOS DE AQUINO 

JOCIMARA MACHADO DE SOUZA 

JOCINEIA MARIA RAMOS DA SILVA AGUIAR 

JODISMARA VIEIRA RODRIGUES CAIRES 

JOELIA PEREIRA RIBEIRO SILVA  

JOELMA DE JESUS ALEXANDRE 

JOLIANE RODRIGUES VIANA 

JORDANA OLIVIA ROCHA 

JORLENE DA SILVA CARVALHO 

JOSANE SOUZA DAS NEVES PEREIRA  

JOSEANE PINTO GOMES  

JOSEANE RAMOS SANTANA DA SILVA  

JOSEANE SOUZA DE OLIVEIRA  

JOSENITA LOTÉRIO DA PENHA 

JOSIANE MARTINS TAQUINI 

JOSIANE SOEIRO DA SILVA 

JOSILENE MARIA DE FREITAS SANTOS DE SALES 

JOSSIENE COUTO LUCIO CARNEIRO 

JOYCE SILVA BRITTO 

JOZIANE ALVES DA SILVA 

JUCELIA FERREIRA DA SILVA SOUZA 

JUCILENE DA ROCHA SILVA FRANÇA  

JUCIMARA MONTEIRO LOIOLA  

JÚLIA DE OLIVEIRA XAVIER FERREIRA 

JULIA GONÇALVES VAZ 

JULIANA ALVES DOS ANJOS 

JULIANA APARECIDA DE OLIVEIRA BASILIO 

JULIANA BARCELOS DOS SANTOS DO ESPÍRITO SANTO 

JULIANA DA CONCEIÇAO FIRMINO 

JULIANA DA SILVA 

JULIANA DE ARAUJO MIGUEL 

JULIANA DOS SANTOS VIEIRA RODRIGUES 

JULIANA JANUTH SOARES ARMELONI ASSIS 

JULIANA LOTÉRIO DA PENHA 

JULIANA MARA VAREJÃO GOBBI MATEUS 

JULIANA MARIN AMARAL 

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br


21 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Cariacica-ES, sexta-feira, 01 de outubro de 2021 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo - Thamires F. de Alvarenga e Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin. 

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 
CAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

JULIANA RANGEL DA SILVA VALCHER  

JULIANA ROCHA DE JESUS 

JUSIMARA PEREIRA BARBOSA SANTOS 

JUSSARA PEREIRA DO VALLE 

KAMILA FERREIRA TEIXEIRA 

KARINA MOREIRA HOTES 

KARINA RIZONILDES COSTA MOSCHEN 

KARINE MOURA SANTOS TORRES 

KARLA DOMICIANO DE SOUZA ALVES  

KARLA MACHADO MESSIAS  

KARLA RAYANI DEOLINDO  

KARLA RENATA DE OLIVEIRA 

KARLA RESENDE XAVIER RIBEIRO 

KARLA ZIMMERMANN EGGERT QUIRINO 

KAROLINA DOS SANTOS DA SILVA LOURENÇO  

KÁTIA BORLOT RIBEIRO 

KATIA LOPES ALVES 

KATIA SALUSTIANO DE OLIVEIRA CANDIDO 

KAYNNY NASCIMENTO DOS SANTOS 

KEDMAR SCHUMACHER DE ARAUJO NICOLINI 

KEILA DE OLIVEIRA DA PAIXÃO GONÇALVES DOS SANTOS 

KEILE ANDRADE CARVALHO RODRIGUES 

KELIANE NERES DE OLIVEIRA VENTURA 

KELLY ANTUNES PEREIRA DE SOUSA BALBINO 

KELLY CRISTINA CALDEIRA 

KÉTEN HEVELLING DE SOUZA GONÇALVES 

KETLIN CECÍLIA BALESTREIRO PASCOAL ESTEVES  

KEZIA ARAUJO DE OLIVEIRA MATOS LIRIO 

KÉZIA CAROLINA NUNES MEIRELES 

LAENE RAIOL BASTOS DE MELO 

LAILA PEREIRA DE AMORIM  

LAILLIANY VALERY BARBOSA 

LANA CHRISTIE DOS SANTOS PEREIRA 

LARISSA CRUZ THIMOTIO 

LARISSA DOS SANTOS SILVA 

LARISSA MONTEIRO DA SILVA SAAR 

LARISSA NUNES BATISTA 

LARISSA SERRA GOSS 

LAUDICEA LIMA DA SILVA 

LAURA DE SALES BONIFÁCIO CUPERTINO 

LAURIENE SIMÕES LUCIANO DA MOTTA 

LAURINETE SERRA 

LAURITA SERRA 

LAYZA RAMOS RODRIGUES 

LEDIANA JARDIM 

LEIDIANE BARBOSA GONÇALVES GOMES 

LEIDIANE RODRIGUES LOPES 

LEILA SILVA DOS SANTOS RIBEIRO  

LETÍCIA CRISTINA DA SILVA CORDEIRO 

LETICIA DE LEMOS GUEDES 

LETÍCIA FERREIRA BATISTA 

LETÍCIA INÁCIO FERREIRA  

LETÍCIA MACHADO LEITE 

LETICIA RAMOS RODRIGUES DE SOUZA 

LETÍCIA ROSA FRANCO FERREIRA 

LEURI DA PENHA MEYRELES MENELLI 

LEYLA DE OLIVEIRA NASCIMENTO VICENTE 

LÍDIA MARA PIMENTEL NOGUEIRA IZIDORO  

LIDIA MARCIA DOS SANTOS CARVALHO 

LIDIANE FERREIRA AMORIM DE SOUZA 

LIDIANE MARTINS DAMASCENA SILVA 

LIDIANI ZAQUINE SANTOS  

LÍGIA DOS SANTOS MELO 

LILIAN MÁRCIA DA SILVA SOUZA DE OLIVEIRA 

LILIAN ROBERTO TORRES BARBOZA 

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br


22 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Cariacica-ES, sexta-feira, 01 de outubro de 2021 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo - Thamires F. de Alvarenga e Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin. 

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 
CAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

LILIAN VIEIRA BARBOSA 

LILIANE DA PENHA TOZATO SARMENTO  

LILIANE PRISCILA FEITOSA LEITE COSTA  

LINDAURA DE BRITES 

LINDINALVA MOREEIRA PEREIRA 

LISANDRA DOS SANTOS FREITAS 

LORENA CARLA DE PAULA  

LORENA DA SILVA CHAVES DETTMANN 

LORENA LEÃO HOCHE XIMENES 

LORENA PANI SIMOR 

LORRAINE DA SILVA CHAGAS 

LORRAINE NASCIMENTO PEREIRA DE SOUZA MONTEIRO 

LORRAYNE PIRES TOLEDO 

LUANA DE JESUS MATOS 

LUANA GARDI DE ÁVILA 

LUANA REIS DOS SANTOS 

LUANA SANTOS DA SILVA 

LUANA TEIXEIRA RIBEIRO  

LUANNA FERREIRA THEODORO TEXEIRA 

LUCAS DE MORAES REIS DA COSTA 

LUCAS RODRIGUES DA SILVA 

LUCIANA CERQUEIRA PEREIRA 

LUCIANA CORRÊA CYPRIANO 

LUCIANA DA CRUZ DA SILVA 

LUCIANA MARIA VALIATI MARIN DE JESUS 

LUCIANA MARTINS BELO PAULO 

LUCIANA RODRIGUES DE CARVALHO 

LUCIANA SANTOS SIQUEIRA DE SOUZA  

LUCIANE DOS SANTOS SILVA RAMOS 

LUCIENE ALVES NOGUEIRA 

LUCIENE DE SOUZA CARDOSO GAMA  

LUCIENE RIBEIRO  

LUCIMAR APARECIDA FIRME 

LUCIMAR DA SILVA FOLHAGEM 

LUCIMARA RIBEIRO TRANCOSO 

LUCINALVA LIMA DOS REIS ALVARINO 

LUCINDA CÂNDIDA MACHADO FLÔRENCIO 

LUDIMILA DE JESUS SANTOS 

LUDIMILA DUTRA SILVA 

LUIZ BARBOSA SILVARES 

LUIZA OLIVEIRA CASTILHO CALIMAN  

LURRANNIYURISS DOS SANTOS REIS 

LUZIA REZENDE DOS SANTOS 

LUZIARI ALVES DA MOTA  

LUZIETE DE LOURDES FREITAS CARDOSO 

LUZIMARA CAMPOS MOURA 

MAELY DE JESUS SANTOS DA ROCHA 

MAGNA GARCIA DOS SANTOS CARDOSO 

MAIRA DE ARAUJO FERREIRA CAETANO 

MARA REGINA MENEGHEL 

MARCELA FERREIRA VERVLOET GONÇALVES 

MARCELA TAVARES PINTO 

MARCELLA KIRMSE GONÇALVES 

MARCIA FERNANDA DIAS DE ASSUNÇÃO  

MARCIA H VALTER NICACIO 

MARCIELEM DOS ANJOS TRANCOSO  

MARCIELLY DUTRA MELO MALVESTITI 

MARCILENE DE OLIVEIRA ANDRADE MENDES  

MARCILENE DORNELES ROSA DANIEL 

MARCILENE GASPARINI 

MARCOS ELIAS LOYOLA BARBOSA 

MARCOS RANGEL TEIXEIRA DA SILVA 

MARGARETH MARIANO DA SILVA SANTOS 

MARIA ANTONIA SOUTO MACHADO 

MARIA APARECIDA AMARAL KNUPP COSTA 

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br


23 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Cariacica-ES, sexta-feira, 01 de outubro de 2021 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo - Thamires F. de Alvarenga e Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin. 

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 
CAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

MARIA APARECIDA ANGELO DA VITÓRIA 

MARIA APARECIDA BERGER DE SOUZA 

MARIA APARECIDA BRANDÃO PINTO 

MARIA APARECIDA DA CONCEIÇÃO SANTOS 

MARIA APARECIDA DE ALMEIDA 

MARIA APARECIDA DE SOUSA 

MARIA APARECIDA DE SOUZA ALVES MOREIRA 

MARIA APARECIDA FELIX TEIXEIRA MONTONI 

MARIA APARECIDA GOMES DE ARAÚJO 

MARIA APARECIDA MARTINS  

MARIA APARECIDA SANTOS 

MARIA CLEOBA CLEMENTINO FERNANDES 

MARIA DA PENHA ALMEIDA MARTINS  

MARIA DA PENHA DAS NEVES SANTIAGO. 

MARIA DA PENHA DE JESUS SÁ 

MARIA DA PENHA FERREIRA DA SILVA DA VITÓRIA  

MARIA DA PENHA FERREIRA FRANCO DOS ANJOS 

MARIA DA PENHA KRAUSE TAVARES AMARAL 

MARIA DA PENHA NASCIMENTO DE LOUREIRO 

MARÍA DA PENHA RANGEL DE OLIVEIRA 

MARIA DA PENHA SIMÕES LOPES 

MARIA DA PENHA SOUZA ARAUJO BASÍLIO  

MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA SOTERO 

MARIA DAS GRAÇAS DO CARMO GOMES 

MARIA DE LOURDES BATISTA GOGGI DO NASCIMENTO 

MARIA DE FÁTIMA DA SILVA 

MARIA DE FÁTIMA GENTIL  

MARIA DE LOURDES OLIVEIRA MARQUES 

MARIA DELMIRA DA COSTA RIBEIRO  

MARIA DO CARMO GERALDA DE OLIVEIRA  

MARIA DO CARMO NUNES 

MARIA DOMINGA DA CONCEIÇÃO SANTOS 

MARIA ELIZABETH FERREIRA NOVELLI 

MARIA ESTEL GOMES DE MEDEIROS MOTINHO 

MARÍA GENILZA JUSTINO DE ALMEIDA 

MARIA HELENA DOS SANTOS 

MARIA JOSÉ ALEXANDRE DA SILVA DOS SANTOS 

MARIA JOSE BARRETO 

MARIA LÚCIA SANTOS FARIAS RODRIGUES 

MARIA LUCIENE VENTURA DA SILVA RANGEL 

MARIA LUISA ROCHA DE FRANÇA 

MARIA LUZIA DELAZARE GOMES  

MARIA RITA BARBOSA 

MARIA RITA DE CASSIA CASSINI PESSOA 

MARIANA PEREIRA NICOLAU 

MARIANA RIBEIRO LEAL DE PADOA  

MARIÂNGELA FERREIRA SOARES 

MARILEIA ALCÂNTARA SANTOS 

MARILENE ALCÂNTARA SANTOS QUEIROZ 

MARILENE BARBOZA DO CARMO  

MARILENE BROMECHENQUEL HELMER DE MENDONCA  

MARILENE JESUS DO ESPÍRITO SANTO  

MARILENE TEIXEIRA BERNARDO 

MARILIA RAVELLI 

MARILUSE BAPTISTA BUENO 

MARINA BERNARDES ALVES DO NASCIMENTO  

MARINETE FIGUEREDO PINTO DOS SANTOS  

MARISA MATINS GAMAS 

MARLEI GUEDES DA COSTA 

MARLENE ESTACIO DA SILVA 

MARLENE RODRIGUES DE CARVALHO DINIZ 

MARLENE SANTANA RAIMUNDO DO ESPÍRITO SANTO 

MARLETE ANTUNES DOS SANTOS GUIMARÃES 

MARLETE RICARDO PORCIDONIO 

MARLI MARIA DE JESUS 

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br


24 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Cariacica-ES, sexta-feira, 01 de outubro de 2021 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo - Thamires F. de Alvarenga e Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin. 

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 
CAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

MARTA FERREIRA DE SOUZA DIAS 

MARTA GONÇALVES ALVES 

MARTA LACERDA EMÍDIO RANGEL  

MARTHA M VITORINO SILVA 

MARTHA RAMOS 

MARY ELEN FÓGOS DA SILVA 

MARYELE MARA MARTINS 

MAURA MARIA LIMA 

MAYARA CHRISTINY CARNEIRO DIAS 

MAYARA LYNS VARGAS DE SOUZA 

MEIRYANE PEREIRA BASTOS 

MELICIA GOMES DA SILVA 

MELISSA NICOLINI NUNES 

MELLYSSA RAMOS BRAZ 

MÉRIA ARMANDA MATOS LINO 

MERYELLEN DE ALVARENGA BORGES 

MERYELLEN PEREIRA LIMA 

MESSIANE BARRETO BORGES  

MICHELE ALVES BERGAMIN  

MICHELE VICTOR DE OLIVEIRA MACHADO 

MICHELY ROSA GAMA LUBE 

MIKAELA LOUREIRO CALMON 

MILCE FERREIRA LIMA 

MIRCEIA BRINGE DOS SANTOS 

MIRELLA ALMEIDA OLIVEIRA 

MIRIÃ DE JESUS COSTA MACIEL 

MIRIA MARGON ZANETTI 

MIRIAN ALVES DO NASCIMENTO FERREIRA 

MIRIAN SILVA PINHEIRO DE SOUZA 

MÔNICA D'ARC SOUZA CAMILO BARBOSA 

MONICA DOS SANTOS SILVA  

MONICA FABIANA FRAGA DOS SANTOS 

MONICA ROSA CARVALHO BRAVIM 

MYLLENA GONÇALVES BURIM 

MYRIAN AMORIM FIOROTTI 

NARA CRISTINA PENA PEREIRA BARBOSA 

NARA LUIZA DA SILVA 

NARCISA DIAS DOS SANTOS  

NARIA CRISTINA RODRIGUES DA SILVA DIAS  

NATHALYA NOGUEIRA DE FREITAS PAREDE 

NATHILA SOUZA DE JESUS 

NAYANE OLIVEIRA DA SILVA KOHLER 

NAYARA DA SILVA CRUZ 

NAYRA DOS SANTOS PEREIRA 

NEIRIANNE FALCÃO CAMPOS 

NEUZA PACHECO DA SILVA GOMES 

NEUZELI LYRA DA SILVA 

NEYLA RODRIGUES DE OLIVEIRA LIRIO  

NICIANE CATRINGUE CAMPOS NUNES 

NILZETE SIQUEIRA PINHEIRO 

NIVIA OLIVEIRA FALCÃO 

OLIVIA ANDREZA VILELA 

OZELIA BARCELOS QUINTO 

PÂMELLA ALVES DE SOUZA 

PAOLA BORGES FIOROTTI 

PATRÍCIA DA COSTA HARA  

PATRÍCIA DA SILVA EFIGENIO DA COSTA 

PATRÍCIA DE JESUS MIRANDA DOS SANTOS 

PATRÍCIA FERNANDES CAZULA SANTOS 

PATRICIA FERREIRA LOUREIRO COSTA 

PATRICIA FLEGLER DE SOUZA 

PATRÍCIA GONÇALVES LOPES  

PATRICIA LUCIA PEREIRA ULIANA 

PATRICIA MATTOS DE ALMEIDA 

PATRÍCIA RODRIGUES DO ESPIRITO SANTO CAETANO 

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br


25 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Cariacica-ES, sexta-feira, 01 de outubro de 2021 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo - Thamires F. de Alvarenga e Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin. 

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 
CAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

PATRICIA VIEIRA SILVA 

PAULA DALCOMUNI GUASTI 

PAULA DAYANE DE SOUZA MENDES 

PAULA MARTINS DA SILVA  

PAULO CESAR NASCIMENTO 

PENHA CRISTINA DA CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA  

PENHA MARIA COLONA 

POLIANA APARECIDA SANTANA FREITAS 

POLIANA DE OLIVEIRA ASSIS SOUZA 

POLIANI ALCIDES DE JESUS  

POLLYANA VITÓRIA RODRIGUES CAMPOS DOS SANTOS  

POLLYANNA MENDES SARMENTO 

POLYANNA DA SILVA SANTOS 

PRISCIELEN TELES DA FONSECA 

PRISCILA BARBOZA DE SOUZA  

PRISCILA DA VITÓRIA 

PRISCILA DE OLIVEIRA GOGGE 

PRISCILA FERREIRA ZONTA DE ABREU 

PRISCILA FONSECA DE SOUZA  

RACHEL DO BOM JESUS DOS SANTOS 

RAFAELA DA SILVA BOA MORTE 

RAFAELA DOS SANTOS MENDES  

RAFAELA FREIRE MATTEDI  

RAFAELA LOPES MORAES DOS SANTOS  

RAFHAELLY ALVARENGA RIBEIRO ALVES 

RAIANE MOREIRA DE SOUZA ROCHA 

RAIANNY MARTINS GOMES 

RAILAINE COSTA RAMALHETE 

RAINESSA RODRIGUES  

RAÍZA DA SILVA BIANCHI 

RAMILE ALMEIDA SANTOS 

RAQUEL MARIA DE SOUZA BARBOSA 

RAQUEL MENDES DE SOUZA 

RAQUEL REIS SEVERIANO DE CASTRO 

RAYANE FERREIRA CANCIAN  

RAYANE FERREIRA SEPULCRO  

RAYANE GOMES DA SILVA 

RAYANE ROCHA INOCÊNCIO ALVARENGA 

RAYANI FERREIRA ASSIS SCHNEIDER MAGESTE 

RAYANNE SOARES DOS REIS COSTA  

RAYELE APARECIDA AZEVEDO 

RAYSSA NASCIMENTO FERREIRA 

RAYSSA PURIFICACAO VASCONCELLOS 

REGIANE PEREIRA COTTA 

REGILANIA DA SILVA GONÇALVES FERNANDES 

REGINA SOUZA RODRIGUES LEAL 

REJANE BARBOSA GOMES 

REJANE SIMÕES BORGES 

RENATA BARBOSA DA SILVA DEODATO 

RENATA CATARINO DIAS 

RENATA DA SILVA GONÇALVES 

RENATA FERREIRA NASCIMENTO  

RENATA LUCIANA DOS SANTOS 

RENATA PEREIRA FIRMO LAUERS 

RENATO NEIVA OLIVEIRA 

RHOANA NASCIMENTO PEREIRA 

RHUANA FONSECA SANTOS  

RIND RIBEIRO MACHADO 

RITA DE CASSIA DOS ANJOS DUARTE 

RIZIA JULIA SOARES SALES 

ROBERTA SILVA HONORATO 

ROGACIANA PERPÉTUO DONATO 

RONEGA ARAUJO 

RONIA DEORCE NUNES MOREIRA 

ROSALINA BUTER DE LESSA 

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br


26 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Cariacica-ES, sexta-feira, 01 de outubro de 2021 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo - Thamires F. de Alvarenga e Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin. 

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 
CAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

ROSANE DA SILVA CÉSAR  

ROSÂNGELA DA SILVA OLIVEIRA 

ROSÂNGELA DE OLIVEIRA SILVA PAIVA 

ROSÂNGELA DO NASCIMENTO ZUMMACH 

ROSEANE DE JESUS SILVA GOMES 

ROSELI DA ROCHA OLIVEIRA 

ROSEMAR FELIX DIAS DE NARDI 

ROSIANE ANTONIO DA COSTA 

ROSIANE DE FÁTIMA GONÇALVES MEIRA PIOTO 

ROSIANE EVARISTO SAMORA  

ROSIANE PINTO VAREJAO 

ROSIANI MARCELINO DOS SANTOS CRUZ 

ROSIANI SCHMIDEL RODRIGUES 

ROSILANE FRANCISCA PEREIRA DA SILVA 

ROSILDA SANT' ANA DA SILVA BATISTA 

ROSILENA PEREIRA FILIPE DO NASCIMENTO 

ROSILENE GOMES BRAZ GUASTI 

ROSILENE GOMES DO ROZÁRIO  

ROSILENE MUNIZ PINTO SANTANA 

ROSILENE PEREIRA QUEIROZ 

ROSIMERE ROCHA NEPOMUCENO  

ROSINEI MARIA HUBNER MATOS 

ROSINEIDE DO NASCIMENTO SOARES DE OLIVEIRA 

ROZILAYNE ALMEIDA DA SILVA 

ROZILDA NUNES COUTINHO GERALDINO 

RUAN CARLOS SANTOS NUNES  

RUANNA LUIZA CAVALCANTE DA SILVA 

RUTH RIBEIRO SOARES  

RUTHE DE MELO NEVES 

RUTIELE PRATES DE OLIVEIRA 

SABRINA NASCIMENTO DE OLIVEIRA SUAID 

SAMARA MARIA ANDRADE ARAUJO 

SANDRA CAROLINA PESSOTTI 

SANDRA MARIA REIS CARVALHO DE SOUZA 

SANDRA MATIAS DE MOURA 

SANDRA REGINA GOMES RIBEIRO  

SANDRA REGINA VIEIRA RODRIGUES DE MEDEIROS 

SANDRA SOARES SALES 

SANDRO TEIXEIRA ABREU 

SARA BERNADO DO NASCIMENTO 

SARA FIRMO BARRETO 

SARA SANTOS SILVA 

SCHERLANE GRAZZIELLI SILVA 

SHEILA CARLA COSTA DE SOUZA 

SHEILA DA SILVA LOPES  

SHEILA MARTA GOMES 

SHEILA SIMOES 

SHEYLLA LOTH RODRIGUES E RODRIGUES  

SHIRLEY APARECIDA COTTA DE SIQUEIRA PEREIRA 

SHIRLEY RODRIGUES DAS MERCES REZENDE 

SIBELLI MODOLO DA COSTA 

SIDNEIA LIMA DA SILVA NASS 

SILVANA DE OLIVEIRA ALMEIDA 

SILVANA FERREIRA GOMES 

SILVANA SANTOS DE OLIVEIRA 

SIMEIA HERINGER BRUM LEAO 

SIMONE AGUIAR SILVA NICCHIO 

SIMONE BARRETO RAMOS 

SIMONE BRASIL BALBINO 

SIMONE BRUNO DA SILVA 

SIMONE DO PRADO SANTOS 

SIMONE ROCHA BASTOS DOS SANTOS 

SIMONE SOUZA ARAUJO BATISTA  

SINGRID DEL PUPO DA ROCHA  

SIRLENE DANIEL DIAS FRITZ 

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br


27 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Cariacica-ES, sexta-feira, 01 de outubro de 2021 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo - Thamires F. de Alvarenga e Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin. 

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 
CAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

SIRLENE NOGUEIRA DOS SANTOS  

SOLANGE DAMASIO DA SILVA 

SOLANGE RIBEIRO MENEZES FONTES  

SONIA APARECIDA SOARES DOS SANTOS COSTA  

SÔNIA MARTA DE SOUZA 

SÔNIA SCHIAVO FERREIRA QUEIROZ 

SORAIA GONÇALVES DE ARAÚJO ARANHA  

SORAITE CLEMENTINA DA SILVA  

STEFANI COFFLER VOLKARTTI 

STEFANI SILVA LIMA 

STEFFANY DE ARAUJO CADETE MARTINS 

STEPHANIE CORREA MIRANDA DOS ANJOS  

SUELEN DE OLIVEIRA CAMPOS  

SUELEN DOS SANTOS VIEIRA RODRIGUES  

SUÉLEN NASCIMENTO DOS REIS 

SUELEN PATRICIA DOS SANTOS NASCIMENTO RIBEIRO  

SUELLEN XAVIER DE SOUZA 

SUELY SOUZA NASCIMENTO DE MOURA  

SUNAMITA HELLEN DA CRUZ CORREA 

SUZANA AGUIAR DUARTE 

SUZANA NASCIMENTO SANTOS 

TAINÁ GONÇALVES DE SOUZA 

TAINA SANTOS DA SILVA 

TAINARA PEREIRA GOMES ANHOLETTI 

TAÍS GONÇALVES MACHADO RODRIGUES 

TAIS MARIA DOS SANTOS MATHIAS 

TAÍS RAISSA DE MACEDO OLIVEIRA  

TALITA OLIVEIRA DA CRUZ RAMOS 

TALITA PENA SOARES 

TAMARA KATARINA ARAUJO CAMPONEZ 

TAMARA SOUZA DE OLIVEIRA 

TANIA MARA DOS SANTOS PAES  

TÂNIA MARA SOEIRO DE ALMEIDA DURAS 

TANIA NASCIMENTO BARBOSA CORREA 

TÂNIA REGINA FRANCISCO 

TATIANA BARBOSA ROCHA  

TATIANA CARLA COELHO MOSCHEM 

TATIANA NASCIMENTO BATISTA BARBOSA 

TATIANA OLIVEIRA MARQUES RODRIGUES 

TATIANE ANDRADE DE LIMA GOMES 

TATIANI BASTOS DO NASCIMENTO ABREU  

TAYANE ALVES DOS SANTOS 

TAYNÁ MANHÃES DE QUEIROZ IZAIAS CORONEL GAGNO  

TEANDRA BELISARIO SANTANA FABRIS  

THAIANA KERSIA DOS SANTOS MOREIRA 

THAILA IRACI CORTI  

THAIS CARVALHO NOVAES 

THAIS FERREIRA 

THAIS FERREIRA CAUS 

THAIS KARLA DE SOUSA FRONTINO 

THAIS RODRIGUES DOS SANTOS MOURA  

THAIS SOARES STEIN 

THAISA ANDRESSA ROSA CAMARGO 

THÂMELA FERREIRA DOS SANTOS  

THATIELY NAYANE GASPARINI  

THAYNA CRISTINA NETO DE OLIVEIRA  

THAYNARA SILVA MEIRELES GONÇALVES  

THAYS GASPARINI DE ALMEIDA 

THIAGO DOS SANTOS PEREIRA AMOR DIVINO 

TIAGO MAGNO DE SOUZA DUTRA 

TIUENIA FERNANDES BARBOSA 

TOAENY CRISTINA DOS SANTOS 

VALDINEIA MOTA DE JESUS  

VALDINÉIA QUINTINO GOMES EVANGELISTA 

VALDIRENE MEDEIROS GORZA 

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br


28 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Cariacica-ES, sexta-feira, 01 de outubro de 2021 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo - Thamires F. de Alvarenga e Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin. 

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 
CAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

VALÉCIA NASCIMENTO GOMES 

VALERIA CRISTINA STEIN RESENDE 

VALERIA DOS SANTOS SOUZA 

VALÉRIA FERREIRA DA SILVA OLIVEIRA 

VANDA LUCIA PEREIRA LOVATTI 

VANDERLEA SOBREIRO DE CARVALHO 

VANESSA NASCIMENTO RANGEL 

VANESSA PIMENTEL GOMES VIEIRA 

VANESSA RODRIGUES PEREIRA DA ROSA 

VÂNIA APARECIDA DOS SANTOS 

VÂNIA CARDOZO MATHIAS DO ESPÍRITO SANTO 

VÂNIA CRISTINA DA COSTA GOMES 

VÂNIA DA ROCHA SANTOS 

VÂNIA DE ALMEIDA CARVALHO 

VÂNIA LÚCIA CORREIA DE FREITAS 

VÂNIA SEPULCRI CREMASCO 

VANICLEZA DIAS MEYRELLES  

VANILZA A CRIZIO DE PAULA  

VANNULY BATISTA GOMES 

VANUZA MARIA ROSSETTO 

VERA LUCIA LACERDA DA SILVA 

VERA LUCIA SOARES ANTUNES ALVES 

VERONICA FERREIRA MATOS BARROSO 

VERÔNICA NOGUEIRA  

VERUSKA PINTO MOUZINHO  

VITÓRIA RÉGIA SCALZER  

VITTORYA ROBERTA SILVA FERREIRA 

VIVIAN SAMORA DA SILVA DE LEIVAS 

VIVIANE DE SOUZA SABINO SOTERIO 

VIVIANE NASCIMENTO SILVEIRA CHRIZOSTOMO  

VIVIANE PEREIRA RIBEIRO  

WAGNA CAMPOS TEIXEIRA PELISSON  

WANDA FERREIRA DAO 

WANNE MARIA RIBEIRO BARBOSA ALMEIDA  

WARLEY MCDANIEL FERREIRA DE SOUZA  

WEINA ARAÚJO RODRIGUES DA SILVA 

WELLINGTON FERNANDO MORAES BARCELOS. 

WERLEN DE OLIVEIRA NASCIMENTO 

YENNY COROMOTO SALAZAR GUZMÁN 

YONE FERNANDES DOS SANTOS  

ZELITA CAETANO DO NASCIMENTO SILVA 

ZILDA FELIX MOREIRA 

ZUDELAICA DE MATOS FRANCISCO  

ZULMIRA VIEIRA NASCIMENTO  

ESTUDANTES DE PEDAGOGIA A PARTIR DO 3º PERÍODO 

ADENILZA MARIA DE SOUZA 

ADRIANA CARDOSO DA SILVA 

ADRIANA REIS CERUTI DE OLIVEIRA 

AISLE COSME APRIGIO 

ALANA CRISTINA FRANCISCO SANTOS  

ALESSANDRA DE JESUS TORQUATO DOS SANTOS 

ALESSANDRA DOS SANTOS AGOSTINHO NASCIMENTO  

ALEXANDRA GARCIA CARDOSO  

ALEXANDRO DOS SANTOS 

ALICIA MORAES CASTELANO DE AZEVEDO 

ALINE DA SILVA XAVIER DE SOUSA 

ALINE ERLACHER DE OLIVEIRA 

ALINE FRANCISCA REIS DE OLIVEIRA 

AMANDA KROEBEL FAGUNDES ALVES 

AMANDA SANTOS MENEGHINI  

AMANDA TRANCOSO PIMENTEL 

AMELIA SILVA MACHADO DE CASTRO 

ANA CAROLINA LIMA DA COSTA 

ANA CLAUDIA DE SOUZA NEVES 

ANA CRISTINA VERGUEIRO RODRIGUES  

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br


29 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Cariacica-ES, sexta-feira, 01 de outubro de 2021 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo - Thamires F. de Alvarenga e Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin. 

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 
CAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

ANA FLÁVIA DA CONCEIÇÃO BENICIO 

ANA FLÁVIA FERRARI FULGÊNCIO DOS SANTOS  

ANA FLÁVIA MELO NETO 

ANA JHEVELYNN RAMALHO LOPES 

ANA MARIA GOMES 

ANA MARIA RIBEIRO CAMPOS GOMES 

ANA PAULA ALVES FERREIRA 

ANA PAULA DA SILVA AQUINO 

ANA PAULA DE ALMEIDA DOS SANFOS 

ANA PAULA LIMA DE JESUS 

ANA PAULA PEREIRA DELFINO MOTTA 

ANAILDA PIRES DA SILVA ALMEIDA 

ANDREA CARLA SANTOS DIAS DAS CHAGAS  

ANDREA SANTOS DE SOUZA 

ANDREA VIANA ROSA FERREIRA 

ANDREIA TEIXEIRA NASCIMENTO DO PRADO  

ANDRESSA PRATTIS ROSA 

ANDRESSA VICENTE ROSA 

ANDRIELLY DOS SANTOS ALMEIDA 

ANE HELLEN PASSOS DA PENHA BALBINO 

ANNA CAROLINA MOTTA AGUIAR  

ARAILDE PEREIRA DA SILVA 

ARIANE BOONE DIAS 

ARLETE CELESTE CAMPONEZ 

AURIDE SILVA PEREIRA 

BARBARA NASCIMENTO PEREIRA 

BEATRIZ LEITE DE JESUS 

BEATRIZ RODRIGUES DA COSTA 

BIANCA GUSMÃO DOS SANTOS MONFARDINI 

BRENDA ALVES DOS SANTOS COIMBRA  

BRENDOL WEYVEL RANGEL VIEIRA 

BRUNO MARTINS DA SILVA 

BRYSSA DA SILVA MERIGUETI VOLKERS 

CAMILA ALMEIDA DEGASPERI DE ANDRADE 

CAMILA ROCHA MEDEIROS 

CARINA AGUIAR DA SILVA CONCEIÇÃO  

CARINE PASSOS MARCOLLINO 

CARLA ANDRÉA PAVESE 

CARLA COELHO DE SOUZA 

CARLA MARIA SILLER CORREA CLARINDO 

CARLA SALES LIMA DA SILVA 

CARLOS EDUARDO VIEIRA DE VASCO  

CAROLINY DE JESUS MONICO  

CECÍLIA GOMES 

CECILIA NARA GOMES COUTO 

CÉLIA APARECIDA DO CARMO 

CINDIA ALVES DE PAULA 

CÍNTIA DOS SANTOS BERNARDINO 

CLARA CAMPOS DA SILVEIRA 

CLAUDENIR MIRANDA DOS SANTOS  

CLAUDIA CRISTINA RODRIGUES PEREIRA 

CLAUDINEIA SOLATTI MEIRELES CORREIA  

CLEMILDA APARECIDA BARBOSA RAMOS 

CLEYDIANE PACHECO ALVES CORDEIRO  

CRISLAYNE MADURO MOREIRA 

CRISTIANE CANDIDA DE ALMEIDA 

CRISTIANE LIMA DA COSTA SIQUEIRA 

CRISTIANE LUBE 

DAIANA DO CARMO COSTA 

DAIANE LEANDRO LIMA VAZ BARBOSA 

DANIELA DA PENHA SIQUEIRA 

DANIELA DE ARAÚJO FERREIRA 

DANIELA FERREIRA AFONSO SANTANA 

DANIELE DIAS DOS SANTOS 

DANIELE DO NASCIMENTO CHAVES  

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br


30 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Cariacica-ES, sexta-feira, 01 de outubro de 2021 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo - Thamires F. de Alvarenga e Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin. 

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 
CAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

DANIELE RAMOS DE ALMEIDA BARCELOS 

DANIELE SANTANA DA LUZ  

DANIELLE BARBOSA DE SOUZA 

DANYELLA SCHIMIT DUTRA FOLHAGEM 

DANYELLE DE OLIVEIRA SIMÕES SILVA 

DARCISO COELHO DE LACERDA FILHO 

DARLENE ROSA CLEMENTE NASCIMENTO 

DAYANA DE MEIRA CARLOS 

DAYANE LEMOS SIQUEIRA 

DAYANNE PINTO LOPES  

DÉBORA MOREIRA DE SOUSA DO NASCIMENTO 

DÉBORA ROSA DE SOUZA 

DEISE ANNE MONTEIRO DA VITÓRIA DOS SANTOS  

DENISE SARMENTO DA SILVA 

DILCELY PEREIRA MEYRELLES 

DJHESSY HELEN ARAÚJO DE OLIVEIRA 

DOMANE POLLINE GAIA PÁDUA 

DORILEA RODRIGUES GOMES 

EDILENE SILVA LUGÃO  

EDINEIA FERNANDES RIBEIRO 

EDUARDA ADÃO THEMOTEO 

ELAINE CRISTINA DUTRA COSTA 

ELEN SILVA DE JESUS 

ELIANA BORGES LOURENÇO GOMES 

ELIANA MARIA DOS SANTOS 

ELIANA SANTOS MENDES APOLINARIO  

ELIANE DA CONCEIÇÃO FERREIRA  

ELIANE PEREIRA SANTOS 

ELIANE SANTOS FAGUNDES  

ELISABETH BONFIM DA SILVA DE ALMEIDA  

ELISÂNGELA HORÁCIO DOS SANTOS 

ELISANGELA MARIA SCARPATO POSSE 

ELISETE SOARES DOS REIS 

ELIZANGELA CRISTINA ARAÚJO DE JESUS CARVALHO 

ELIZANGELA DA SILVA SOARES 

ELIZANGELA SANTOS DE OLIVEIRA SIQUEIRA 

ELUISA AMÉLIA TRIGUEIRO 

ÉMILE SANTOS DE LIMA  

EMILLY NEIVA PEREIRA 

ERICA LOPES REIS 

ESTEFÂNIA RODRIGUES MENDONÇA ARAÚJO  

ESTEVO AUGUSTO MARTINS  

EUGENIA GOMES DOS SANTOS FURTADO 

EVERSON OLIVEIRA DA CRUZ 

EVODIA SANTANA DE OLIVEIRA COUTINHO 

FABIANA DE SOUSA SILVA 

FABIOLA MARIANO DE OLIVEIRA  

FABRICIO MARTINS DE FREITAS 

FÁTIMA APARECIDA SOARES 

FERNANDA BASTOS FERREIRA 

FERNANDA MANGARAVITE GUERRA POLONINE 

FLAVIANY PIRES 

FLAVIO DE SOUSA DOS REIS 

FLORA NASCIMENTO DOS SANTOS 

FRANCENE CONSTANTINO DOS SANTOS MAGDENIER  

FRANCIANE NEVES GONCALVES 

FRANCIELLE SOARES ALMEIDA  

FRANCISCO DA HORA SOARES JUNIOR 

FRANCYANE BRAUN RIGAO 

FRANCYELE BATISTA DE SOUZA 

FRANTHYESCA KARLA PIMENTEL SOARES MARTINELLI 

GABRIEL PIUMBINI CABRAL  

GABRIELA DA SILVA DE OLIVEIRA 

GABRIELA GODOY FARONI 

GABRIELA MOREIRA DE SOUSA  

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br


31 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Cariacica-ES, sexta-feira, 01 de outubro de 2021 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo - Thamires F. de Alvarenga e Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin. 

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 
CAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

GABRIELLE DOS SANTOS BROMENCHENKEL 

GABRIELLY RODRIGUES VARONIL 

GEISA DOS SANTOS DEMETRIO LIMA 

GEISA LIS DE MENEZES DE JESUS 

GEIZIANI OLIVEIRA DOS SANTOS  

GERLANI RIBEIRO PEREIRA  

GESLAINE DA COSTA FREITAS 

GESSICA NASCIMENTO GOMES   

GILMARA CONCEIÇÃO DOS SANTOS 

GISELE BATISTA DE ARAUJO 

GISELE BRUNHOLI RAMOS 

GISELLE ROSA RODRIGUES DO SACRAMENTO 

GLEYCIANE FERREIRA DE LIMA 

GLICERIA CAITANA DE SOUSA 

GRACIANE ALVES SANTOS 

GRAZIELE SCARPINO DE OLIVEIRA 

GRAZIELI DE OLIVEIRA EDIMUNDO FERREIRA 

GRAZIELI MONTEIRO KISTER 

HARLESSANDRA RODRIGUES DA SILVA 

HELAINE DE BARROS VENTURINI GONÇALVES 

HELLEN APARECIDA SANTOS 

HELLEN DOS SANTOS SILVA 

HELOÍSA DE OLIVEIRA PIMENTA DA SILVA 

HELOYSA GODOI LISBOA 

HINGRID LACERDA DA CRUZ  

IARA PEREIRA DE JESUS ALMEIDA 

IDEIR OLIVEIRA 

INGRID FRAGA GUSMÃO  

IOLANDA FUNDÃO DE ALBUQUERQUE 

IRACI SCOTT BELMONT 

ISABELA DANTAS DA SILVA CONCEIÇÃO 

ISIS SANTOS ROSA  

IVONE DA CRUZ MACHADO  

IZABELA RONCONI SIMÕES  

JACIARA DA SILVA CARVALHO SOARES 

JACQUELINE APARECIDA VIEIRA DE SOUZA 

JACQUELINE LIMA DOS SANTOS CUNHA  

JAIZA BUQUES COSTA SIQUEIRA  

JAKELINE DE PAIVA PEREIRA 

JANAYNA GOMES CAETANO 

JAQUELINE ALVES DA SILVA GONÇALVES 

JAQUELINE BRANDAO FONSECA DE ALMEIDA 

JAQUELINE DOS SANTOS MENEZES  

JAQUELINE PACIFICO SANTOS PINTO 

JEAN CARLOS GRUGIKI 

JEASY DA CRUZ COSTA SANTOS 

JENNIFFER FERREIRA FRANCISCO 

JÉSSICA ANDRADE FERREIRA 

JÉSSICA BARBOSA 

JÉSSICA DA FONSECA OLIVEIRA  

JÉSSICA DE ALMEIDA HILDEBLANDO 

JESSICA LIRA ALMEIDA 

JHENIFER SILVÉRIO VELOSO  

JOSÉ CARLOS CHAGAS DOS SANTOS 

JOSENILDA DE JESUS COUTO DE AQUINO 

JOSIANE MOREIRA DE OLIVEIRA PINTO 

JOSIELLE FLORES CHAVES 

JOSILANE AGUIAR DOS SANTOS 

JOSINETE FERREIRA DA SILVA  

JOSIRLENE DINIZ QUEIROS 

JUCÉLIA MOITINHO DA SILVA LOPES 

JUCIELEN DO NASCIMENTO TERRA 

JÚLIA ALVES DE SOUZA 

JULIANA DA HORA FERREIRA 

JULLYANA LOPES BOLZAN 

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br


32 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Cariacica-ES, sexta-feira, 01 de outubro de 2021 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo - Thamires F. de Alvarenga e Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin. 

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 
CAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

JUSSANA TEIXEIRA CASTRO 

JUSSARA DE OLIVEIRA DOS SANTOS SILVA 

KALITA SILVA CORREA  

KAMILA VALERIO SOUZA 

KAMILLA GONÇALVES OLIVEIRA  

KAMYLLI SODRE DE JESUS MARCULANO 

KARINA BÔA SILVA 

KARINA DA SILVA FERREIRA DANIEL 

KATIA REGINA FEU NUNES 

KATIUSCIA DE OLIVEIRA NASCIMENTO  

KATIUSCIA KEILA SODRÉ BRANDES 

KELLY DA SILVA RAMOS  

KEROLAINE RIBEIRO GONÇALVES  

KETHELYN DOS SANTOS ARAÚJO 

KETHLEN AMORIM PEREIRA  

KETHLEN MARIA VASCONCELOS FERREIRA  

KEYLA CHRISTINA RODRIGUES DIAS 

KHAYLANE VIANA BORGES 

KHAYO SILVA RAMALHO 

KRISLAYNE DOS SANTOS SODRÉ 

LAIS DA SILVA OLIVEIRA 

LAIS OLIVEIRA VASCONCELLOS 

LARA DA SILVA GAVE 

LARA GABRIELA CARVALHO DA SILVA 

LARA GOMES PENHA FREIRE 

LARIANE BRITTO SAMPAIO 

LARISSA VENTURA BRANDÃO 

LARYSSA PAGANINI SILVA  

LAYS CAMILO LUCIANO  

LAYSA MIRANDA DOS SANTOS  

LEIDIANE PEREIRA DA CONCEIÇÃO 

LEIDIANE RODRIGUES LOPES 

LETICIA BATISTA FRIGI 

LETICIA DUTRA DE SOUZA 

LETICIA GOMES CURITIBA 

LETICIA SILVA BARBOSA  

LICIANE RIBEIRO SOARES FALCÃO  

LIDIA DE OLIVEIRA SILVA 

LIGERLANE DOS SANTOS TAVARES 

LILIAN MARTINS PEREIRA SABARENSE 

LORENA FELISMINO DOS SANTOS COSTA 

LORENA MONTEIRO DOS SANTOS 

LORIANE EVELIN CORREIA 

LORRAINE HERINGER DE OLIVEIRA 

LORRAYNE RAFAEL SILVA 

LORRAYNE RODRIGUES RANGEL 

LORUAMA CAMPOS BARCELOS  

LUANA CENA DE JESUS 

LUANA DA SILVA LUCIANO 

LUANA SANTOS DO NASCIMENTO AYRES  

LUCIA FERREIRA PEREIRA 

LUCIANA AMORIM AZEVEDO  

LUCIANA ANDRÉA FREIRE SANTANA RIBEIRO  

LUCIANA DA PENHA FRANCISCA FERREIRA 

LUCIANA DO NASCIMENTO AZEVEDO PEREIRA 

LUCIANA FERREIRA DE SOUZA 

LUCIANA MUNIZ LOUREIRO SOEIRO 

LUCIANA ROCHA VIEIRA  

LUCIMAR DE SOUZA FERNANDES SANTOS 

LUCIMARA GRIJO DAS NEVES 

LUCIMARA HONORIO DA SILVA DE OLIVEIRA 

LUCINEIA SANTOS DE FRANÇA 

LUDMILLA SIMÕES PEREIRA  

LUIZ CLAUDIO CARDOSO DE ALMEIDA 

LUIZA LISBOA LUCHI 

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br


33 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Cariacica-ES, sexta-feira, 01 de outubro de 2021 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo - Thamires F. de Alvarenga e Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin. 

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 
CAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

MAISA ROCHA RODRIGUES 

MANOEL JUNIOR ROCHA DOS SANTOS 

MÁRCIA KELLI RAMOS DE ALMEIDA 

MARCIA LOIOLA FARIAS 

MÁRCIA VALÉRIA CASSARO ASSIS 

MARCIELLY SALLES MACIEL 

MARIA APARECIDA DE SOUZA SILVA 

MARIA APARECIDA ZAMPILLI DA SILVA E SILVA  

MARIA DA PENHA DOS SANTOS  

MARIA DA PENHA LEMOS DE BRITO MORATTI 

MARÍA DE FÁTIMA MONTEIRO 

MARIA EDUARDA RODRIGUES CARVALHO  

MARIA ELIZABETH DOS SANTOS RAINHA 

MARIA LUZIA DA SILVA MACHADO 

MARIANA GOMES DE OLIVEIRA 

MARIANA NUNES MACIEL  

MARILEIDE BARCELOS FREITAS PEREIRA 

MARILIA GABRIELA MAJENSKY AFONSO 

MARLY PEREIRA SILVA 

MARTA DA SILVA DE SOUZA 

MARTA SILVA CORRÊA DE MORAES BALBINO  

MARY ELLEN APARECIDA DA SILVEIRA 

MARYANNA LEDA BARCELOS DE OLIVEIRA 

MAYARA LUIZA AGRIZZI 

MICHELLE JAQUELINE SCHINEIDER  

MIKAELA DE DEUS SALOMÃO MARTINS 

MIKELLI MIKAL DOS SANTOS PEREIRA 

MILEIDE QUARESMA SANTOS  

MILEIDE ROSA NOGUEIRA 

MILENNA CRISTINE CORREIA 

MIRIAM FERNANDES RODRIGUES 

MIRLENE PEREIRA 

MYLLENA DA PAZ LEITE  

NAIRA PEREIRA ANTUNES 

NAMANY LOURPEN NASCIMENTO SOUZA 

NATÁLIA VALLOTTO GHISOLFI  

NATHALIA COSTA DE MATOS 

NAYARA FELICÍSSIMO AMARAL 

NAYARA PAULA SOARES CHAGAS 

NEUZA MARIA COELHO SOUZA 

NEUZIMAR VIEIRA CORRÊA  

NICCOLE DE OLIVEIRA HOLZ 

NILA AGUIAR DE SIQUEIRA  

NILCEIA FERREIRA DA SILVA 

NILSEIA FALCÃO VERÍSSIMO 

NORMA GONÇALVES DE MORAES RODRIGUES 

PALOMA BONIFÁCIO DE OLIVEIRA 

PALOMA CRISTIANA BORGES 

PAMELLA VIANA BILUCA OLIVEIRA 

PATRÍCIA REGINA DA COSTA LEITE BAIOCO CRUZ 

PAULO VICTOR DE SOUZA BARBOSA 

PEDRO LÚCIO PONTES DIAS 

PENELOPY FERREIRA CALAZANS DE FARIA 

POLIANA LOPES SIQUEIRA  

RAFAEL KRUGER 

RAFAELA DOS REIS MELO 

RAIANY MACHADO DE MELLO SILVA 

RAINY RODRIGUES DE OLIVEIRA ALMEIDA 

RAÍSSA SILVA CAMARGO 

RAQUEL BARCELLOS PEREIRA 

RAYSSA PATRÍCIA SANTANA  

REGINA CELIA PERINI TEIXEIRA 

REJANE CARMEN DOMINGUES SANTANA  

RICARDO ANTÔNIO APOLINARIO JÚNIOR 

RICARDO VANDERSEE RODRIGUES 

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br


34 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Cariacica-ES, sexta-feira, 01 de outubro de 2021 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo - Thamires F. de Alvarenga e Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin. 

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 
CAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

RITA DE CASSIA DO NASCIMENTO 

ROBERTA RIBEIRO BARBOSA CASTOLDI 

ROGÉRIA APARECIDA BORTOLUZZI DE PAULA PIRES 

RONIA BATISTA VIDAL 

ROSA ARLENE PRASSER DE SOUZA 

ROSANGELA ALMEIDA DOS SANTOS 

ROSELENE COSTA SALVALAIO 

ROSELY APARECIDA BUEQUER 

ROSIANE ELIAS DE ALMEIDA  

ROSIANE VERÍSSIMO DA SILVA 

ROSICLÉIA SANTOS DO NASCIMENTO DE ALMEIDA  

ROSIELY BASTOS CUNHA MADUREIRA 

ROSILENE FERREIRA SANTOS VIEIRA 

ROSILENE RODRIGUES DE JESUS 

ROSINEIA APARECIDA BORGES 

ROZARIA DIAS BORGES TESCH 

ROZIMER LANES DE FREITAS VIEIRA E SILVA 

ROZINEIDE BATISTA DO NASCIMENTO 

RUTH SILVA SOUSA MERELIS 

SABRINA DE OLIVEIRA DA SILVA 

SABRINA DOS SANTOS LOUREIRO 

SABRINA FERNANDES RAMOS  

SAMARA APARECIDA SOUSA REIS  

SAMARA MADEIRA DE SOUZA 

SÂMARA VANZELER SANTOS 

SAMIRA BALDAM CARDOSO 

SANDRA ARGONA PEREIRA DA SILVA 

SANDRA BATISTA 

SARA DE SOUSA SANTOS  

SARAH LÉLLES VIEIRA 

SCHEILA ENDLICH SUAVE VAZ  

SCHIRLEY AMORIM VELOSO BARBOSA 

SHIRLEY DA SILVA SANTOS PEREIRA 

SHIRLLEY COSTA MARQUES ROCHA 

SILVIA FRANCA DE JESUS 

SIMONE ALMEIDA JACINTO  

SIMONE CALEFI ZAMPIERI  

SIMÔNICA CUPERTINO VARGENS 

SOLANGE PEIXOTO 

STEFANY RODRIGUES STEIN 

STHEFANY DOS SANTOS DA CONCEIÇÃO 

SUELI APARECIDA SAMPAIO 

SUELI FRANCISCA GONÇALVES DETTMANN 

SUYANNY PASSOS LEONI 

TAINARA GONÇALVES ARAUJO 

TÂNIA MARA SONCINI 

TANIA TORQUATO DO NASCIMENTO FELIX 

TATIANA KAREN DA SILVA INACIO SILVESTRE 

TEREZA DE JESUS FERREIRA LEMOS 

THAIANY PAES CIRILO 

THAIS DA SILVA SCAMPINI PEROVANI  

THAISA MONTEIRO DE LIMA NUNES 

THALITA RIBEIRO ALMERINDO  

THALYTA NICOLLI DA SILVA FRANCISCO 

THUANY DOS SANTOS DE JESUS DE SOUZA 

VALDIRENE SOUZA DOS SANTOS 

VANDERLEIA MORAIS AZEVEDO DA SILVA 

VANDINEIA BOONE CALDAS 

VANESSA CORRÊA DE SOUZA ULTRAMAR  

VÂNIA GARCIA DAS NEVES DA SILVA 

VERA LUCIA FREITAS BRAGA 

VERA SANTANA PIMENTEL FERREIRA 

VERÔNICA CAMPOS RIBEIRO  

VERÔNICA DE OLIVEIRA BRAGA  

VERÔNICA MORGADO MADEIRA 

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br


35 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Cariacica-ES, sexta-feira, 01 de outubro de 2021 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo - Thamires F. de Alvarenga e Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin. 

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 
CAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

VICTOR SILVA DIAS 

VICTORIA LOSS GOMES 

VINÍCIUS STARONI RAMOS CONCEIÇÃO 

VIRGINIA CAVAZZANA FELIPE ROCON 

VITOR GRIGOLETO OLIVEIRA 

VIVIANE ZUCHETTI 

WADNNER DINIZ DA CRUZ  

WERICA GUMIERE DO CARMO  

WYCTHÓRIA SIQUEIRA DE BRUIM 

YHAGO CIPRIANO 

 
 
 

EDITAL DE RESULTADO DA CONVOCAÇÃO DA REALIZAÇÃO DE EXAMES PSICOLÓGICOS PARA 
O MANUSEIO DE ARMA DE FOGO 

CURSO DE FORMAÇÃO PARA O CARGO DE GUARDA MUNICIPAL 
O Prefeito Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, Considerando 
o atual estágio do curso de Formação para o cargo de Guarda Municipal; Considerando as exigências 
contidas no artigo 12, inciso VI e no artigo 29, ambos do Decreto Federal nº 9.847/2019;  
Considerando as exigências contidas na Instrução Normativa nº 201/2021 do Departamento de Polícia 
Federal;  
Considerando que comprovação da capacidade psicológica para o manuseio de armas de fogo é requisito 
obrigatório para a concessão de porte de arma aos Guardas Municipais; TORNA PÚBLICO O EDITAL DO 
RESULTADO DA CONVOCAÇÃO PARA A REALIZAÇÃO DE EXAMES PSICOLÓGICOS PARA O MANUSEIO DE 
ARMA DE FOGO, mediante as condições estipuladas neste Edital e demais disposições legais aplicáveis:  
Art. 1º. Fica divulgado o resultado DA CONVOCAÇÃO PARA A REALIZAÇÃO DE EXAMES PSICOLÓGICOS 
PARA O MANUSEIO DE ARMA DE FOGO, conforme anexo único deste Edital. 
Art. 2º. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
Cariacica, 28 de agosto de 2021.  

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JÚNIOR 

Prefeito Municipal 
 

ANEXO I 
RELAÇÃO DE CANDIDATOS APTOS APÓS REALIZAÇÃO DE EXAMES PSICOLÓGICOS PARA O 

MANUSEIO DE ARMA DE FOGO DO CURSO DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL PARA O CARGO DE 
GUARDA MUNICIPAL– EDITAL Nº 001/2020. 

INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO 

573.093-7 ADRIEL RIBEIRO FREIRE APTO 

571.075-8 LUCAS ALVES DE SOUZA APTO 

569.142-7 RAMON CANSIAN SATTLER APTO 

557.003-4 FELIPE PERONE SANTOS APTO 

551.925-0 ALAN SANTOS COSWOSK APTO 

554.591-9 MICHELY MAGRI MARTINS APTO 

574.760-0 ELIZETE NEITZEL APTO 

555.440-3 JAQUELINE CREM FRAGA APTO 

560.975-5 ÁTILA PAZULINI GASPARINI APTO 

566.886-7 ANDREIA PEREIRA LOPES APTO 

573.213-1 KAROLLINI GUEDES THEBALDI APTO 

500.020-3 SCHISLEY SCHULTZ CRAUS APTO 

564.385-6 MATHEUS ELIAS ROSETTI FREIRE APTO 

550.205-5 RONY MOROZESK GOMES APTO 

559.075-2 PAULO ROBERTO MADDALON APTO 

550.536-4 GISELLA JAEGGER SILVA DE AZEVEDO APTO 

500.248-6 RUAN ALVES CORDEIRO APTO 

558.793-0 PAULO CESAR LOURENÇO APTO 

551.279-4 JOSÉ MARCOS FONSECA DE SOUZA APTO 

556.823-4 GUSTAVO TELES DA PENHA APTO 

566.472-1 JHONATAN ROGER RODRIGUES DIAS APTO 

556.322-4 LUCAS DAVEL RAMOS APTO 

501.032-2 IGOR ANACLETO TESCH APTO 

562.920-9 EDSON SARMENTO PEREIRA APTO 

555.315-6 ALAM MAICON FERREIRA GUSMÃO APTO 

557.416-1 RENATO JESUS DA SILVA APTO 

573.408-8 CAROLINE MAPELI DAL RIO FONCECA APTO 

564.756-8 WELBER DELLABIANCA CHAGAS ROSA APTO 

501.170-1 GEORGE BERNARDO CORREIA  APTO 

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br


36 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Cariacica-ES, sexta-feira, 01 de outubro de 2021 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo - Thamires F. de Alvarenga e Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin. 

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 
CAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS DO 

MUNICÍPIO DE CARIACICA-ES - IPC 
 

562.614-5 TÁSSIA TESSAROLLO APTO 

564.110-1 FLÁVIO NUNES COELHO RIBEIRO APTO 

565.097-6 ARIEL PRATA DECOTÉ APTO 

560.165-7 THAIS CRUZ GIMENES DE AZEVEDO APTO 

550.682-4 EDUARDO BATISTA CARVALHO APTO 

563.589-6 JOSE LUIZ MARTINUZO APTO 

500.404-7 WANDERSON LEONARDO DA SILVA CUNHA APTO 

573.905-5 LUCAS PEREIRA SILVA APTO 

568.876-0 DENIZAR DE OLIVEIRA ROLIM APTO 

562.460-6 ADRIANO ALMEIDA DA SILVA APTO 

562.218-2 RAFAEL LUTES DOS SANTOS APTO 

560.164-9 LÚCIO FLÁVIO DE PAULA RAIS APTO 

555.594-9 TIAGO CARDOSO DA SILVA APTO 

568.626-1 BRUNO FARIA BARBOSA APTO 

573.258-1 LORRAYNE OLIVEIRA FREITAS APTO 

551.444-4 EMMANUELLY LEMOS NASCIMENTO APTO 

566.039-4 GESSIKA RODRIGUES BRAVIM PISKE APTO 

556.070-5 CAROLINY BENETTI COSTA APTO 

564.765-7 MILENA DA SILVA LESSA APTO 

570.581-9 EDUARDO SERRÃO DALAPICULA APTO 

560.062-6 ISABELLA GUIMARAES ESTRELLA RODRIGUES APTO 

 

 

 
 
 
 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO – CONTRATO N° 1/2019 
Processo: 396/2019 
Contratante: Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Cariacica. 
Contratada: Escritório Técnico de Assessoria Atuarial S/S Ltda – CNPJ n° 57.125.353/0001 – 35. 
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato n° 01/2019 por mais 12 (doze) meses. 
Valor Global: R$ 26.880,00 (vinte e seis mil oitocentos e oitenta reais). 
Período de Vigência: 03/10/2021 a 02/10/2022. 
Cariacica/ES, 29/09/2021. 

Cristina Zardo Calvi 
Diretora Presidente 

 

 
 
 
 
 

 

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br

		2021-09-30T18:56:59-0300
	MUNICIPIO DE CARIACICA:27150549000119




